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Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr. 1 

Sēdes norise: 2025. gada 15.janvārī plkst. 10:00 (daļēji attālināti) 

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble (attālināti), E.Lūsis, K.Olšteins (attālināti) 

Ģenerālsekretārs: K.Cipruss 

Pieaicinātie G.Vēveris, R.Sirsniņš (attālināti) 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. LBS valdes 2024.gada 11.decembra sēdes protokola Nr.23 apstiprināšana  

3. 
Biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola Līga” 20.12.2024. iesniegums par biedru 

statusa piešķiršanu  
Ziņo: I.Zanders 

4. 
Mārupes novada Sporta skolas 10.01.2025. iesniegums par biedra statusa 

piešķiršanu 
Ziņo: D.Žvirble 

5. 
Nodibinājuma “Nodibinājums ONB” 07.01.2025. iesniegums par finansējuma 

piešķiršanu 

Ziņo: R.Sirsniņš 

(attālināti) 

6. Par naudas balvas (3x3) piešķiršanu un izlietojumu sporta veida attīstībai Ziņo: G.Vēveris 

7. Par naudas balvas piešķiršanu un izlietojumu sporta veida attīstībai Ziņo: G.Vēveris 

8. 2024./2025.gada LBS budžeta izpilde (01.10.2024.-30.12.2024.) Ziņo: G.Vēveris 

9. Dažādi  

10. Par nākamo valdes sēdi  

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2025. gada 15.janvāra sēdes darba kārtību.  
 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2025. gada 15.janvāra sēdes darba kārtību. 
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Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2. LBS valdes 2024.gada 11.decembra sēdes protokola Nr.23 apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes  2024.gada 11.decembra sēdes protokolu Nr.20. Komentāri par 

protokola projektu netika saņemti. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2024. gada 11.decembra sēdes protokolu Nr.23. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

3. Biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola Līga” 20.12.2024. iesniegums par biedru statusa 

piešķiršanu 

 

K.Cipruss informē, ka, neskatoties uz pārrunāto LBS valdes 2024.gada 11.decembra sēdē, izskatot 

jautājumu par  biedrības “EIROPAS ZIEMEĻU BASKETBOLA LĪGA” uzņemšanu LBS, tika saņemts 

gan E.Zandera iesniegums par biedrības “EIROPAS SIEVIEŠU BASKETBOLA LĪGA” un biedrības 

“Latvijas Meiteņu Basketbola Līga” iesniegums par LBS biedra statusa piešķiršanu. K.Cipruss atgādina 

par LBS valdes 2024.gada 11.decembra sēdē pārrunāto. Sazinoties ar E.Zanderu, mutvārdos tika atsaukts 

iesniegums par biedrības “Eiropas Sieviešu Basketbola Līga” uzņemšanu LBS biedru statusā, lūdzot 

jautājumu par biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” iesniegumu izskatīt atsevišķi.  

K.Cipruss informē, ka ir saņemts biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” 20.12.2024. iesniegums 

par LBS biedra statusa piešķiršanu. Biedrība “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” LBS asociētā biedra 

statusu ieguvusi 2019.gada 11.decembrī (LBS valdes protokols Nr. 21, 3.p.). 

K.Cipruss informē, ka ir saņemta informācija, ka I.Zanders nevar piedalīties LBS valde sēdē jautājuma 

izskatīšanā, ņemot vērā, ka atrodas ārpus Latvijas. Ir saņemts I.Zandera akcepts iesniegumu valdē izskatīt 

bez viņa klātbūtnes un saņemts I.Zandera lūgums valdes locekļiem paust I.Zandera personisku viedokli, 

“ka viņš nesaskata iemeslus, lai I.Zandera ieguldījums Latvijas meiteņu un sieviešu basketbolā liegtu 

biedrību “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” uzņemt LBS biedra statusā”. 

K.Cipruss informē par biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” neizpildītām finansiālajām saistībām 

pret LBS, paskaidrojot, ka biedrība nav apmaksājusi biedru naudu par 2019., 2020. un 2023.gadu. LBS 

grāmatvedībā elektroniski saņemta informācija, ka biedrība neuzņemas parāda saistības par 2019. un 

2020.gadu.  

K.Cipruss norāda, ka Biedrību un nodibinājumu likuma 29.panta astotā daļa nosaka, ka “Biedrības 

darbībā var piedalīties personas ar īpašu statusu (biedru kandidāti, goda biedri, asociētie biedri, 

vecbiedri u.tml.), kuru tiesības un pienākumus nosaka statūti.” LBS Statūtu 3.9.punkts nosaka, ka “ar 

brīdi, kad persona ir ierakstīta biedru reģistrā, tā iegūst biedra tiesības, pilda biedra pienākumus, kā arī 

maksā biedru sapulces noteikto ikgadējo biedra maksu.” LBS Statūtu 3.15.2.apakšpunkts nosaka biedru 

pienākumu “savlaicīgi veikt visus maksājumus, kas noteikti Biedrības statūtos”.  K.Cipruss norāda, ka 

saskaņā ar LBS Statūtu 3.12.1.apakšpunktu “biedrs var tikt izslēgts no LBS, ja tas vairāk kā divus mēnešus 

nav nomaksājis biedru sapulces noteikto ikgadējo biedru maksu”. Ņemot vērā, ka visiem biedriem ir 

vienādi pienākumi un attiecībā uz biedrību “Eiropas Meiteņu basketbola līga” pienākumu apjoms nav 

grozīts, biedrībai ir jāizpilda finanšu saistības pret LBS pilnā apmērā.  

E.Lūsis papildina LBS valdes 2024.gada 11.decembra sēdē pārrunāto, un norāda, ka izskatāmajā gadījumā 

biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola Līga” izpildinstitūcijas loceklis I.Zanders ir valdes loceklis ar 

pārstāvības tiesībām  arī biedrībā “Eiropas Sieviešu Basketbola Līga” un biedrībā “EIROPAS ZIEMEĻU 

BASKETBOLA LĪGA”. E.Lūsis pauž viedokli, ka būtu loģiski un lietderīgi, ja organizācijas  (biedrība 

“Eiropas Meiteņu Basketbola līga”, biedrība “EIROPAS SIEVIEŠU BASKETBOLA LĪGA” un biedrība 

“EIROPAS ZIEMEĻU BASKETBOLA LĪGA) ar līdzīgu darbības profilu apvienotos vienā juridiskā 
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personā, lai veicinātu vienlīdzīgas tiesības un pienākumus ar citiem LBS biedriem. R.Vējonis piekrīt 

E.Lūša viedoklim. 

E.Lūsis aicina atstāt iesniegumu bez virzības un uzdot biedrībai “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” veikt 

norēķinu par neizpildītām finanšu saistībām. Valdes locekļi atbalsta E.Lūša priekšlikumu. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus uzdot jautājumus. Jautājumu nav.  

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu.  

NOLEMJ: 

Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” (LBS) atstāj biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola Līga” 

20.12.2024. iesniegumu bez virzības un saskaņā ar LBS Statūtu  3.15.2.apakšpunktu nosaka biedrībai 

“Eiropas Meiteņu Basketbola Līga” nekavējoties veikt LBS biedra maksas apmaksu nenokārtoto finanšu 

saistību apmērā (par 2019.gadu, 2020.gadu un par 2023.gadu). 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

4. Mārupes novada Sporta skolas 10.01.2025. iesniegums 

par biedra statusa piešķiršanu 

 

R.Vējonis aicina D.Žvirbli sniegt ziņojumu. 

D.Žvirble informē par Mārupes novada Sporta skolas 2025.gada 10.janvāra iesniegumu par LBS biedra 

statusa piešķiršanu, informējot par sporta skolas sasniegumiem basketbolā un attīstības iecerēm. 

R.Vējonis jautā par sporta skolas 3x3 basketbola attīstības plāniem un plānoto sporta bāzes būvniecību. 

D.Žvirble sniedz skaidrojumu. 

K.Cipruss informē par sadarbību ar Mārupes novada Sporta skolu.  

R.Vējonis aicina valdes locekļus uzdot jautājumus. Jautājumi nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Mārupes novada Sporta skolu (reģ. nr. 90000012827) par LBS biedru.  

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 1 

 

 

5. Nodibinājuma “Nodibinājums ONB” 07.01.2025. iesniegums 

par finansējuma piešķiršanu 

 

R.Vējonis aicina R.Sirsniņu sniegt ziņojumu. K.Cipruss informē par saņemto nodibinājuma 

“Nodibinājums ONB” 07.01.2025. par finansējuma piešķiršanu. R.Sirsniņš papildina, ka paskaidrojošie 

pavaddokumenti ir iesniegti LBS. 

E.Lūsis jautā par saistībām no biedrības “Ogres Basketbola klubs”. R.Sirsniņš sniedz skaidrojumu.  

NOLEMJ: 

Atbalstīt finansējuma piešķiršanu nodibinājumam “Nodibinājums ONB” 20 000,00 EUR apmērā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

6. Par naudas balvas (3x3) piešķiršanu un izlietojumu sporta veida attīstībai 

 

R.Vējonis aicina G.Vēveri sniegt informāciju par jautājumu. 
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G.Vēveris informē, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2024.gada 10.decembra rīkojumu Nr. 1011 “Par 

naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā”  LBS par 3x3 vīriešu izlases izcīnīto ceturto 

vietu XXXIII vasaras olimpiskajās spēlēs  3x3 basketbolā  piešķirta naudas balva 35 572 euro. Ministru 

kabineta 2012.gada 3.janvāra noteikumu Nr. 26 “Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas 

par izciliem sasniegumiem sportā, un naudas balvu apmēru” 24.punts nosaka, ka naudas balva paredzēta 

attiecīgā sporta veida attīstībai un jauno sportistu sagatavošanai. 

G.Vēveris informē, ka saņemtās naudas balvas lielāko daļu LBS plāno izlietot, lai nodrošinātu 3x3 

basketbola valsts jaunatnes izlašu startu augstākā līmeņa starptautiskajās basketbola sacensībās Nāciju 

līgas sacensībām U-23 vecuma grupu un U-21 vecuma grupā. U-21 un U-23 izlašu kandidātiem tiks 

nodrošināts treniņprocess un nepieciešamais inventārs, kā arī tiks nosegtas avio biļetes, dalības maksas 

uz iepriekš minētajām FIBA sacensībām.  

G.Vēveris informē, ka daļu finansējuma paredzēts izlietot, lai veicinātu 3x3 basketbola attīstību Latvijā, 

organizējot 3x3 basketbola kausa turnīru un 3x3 basketbola Ziemas kausa izcīņu, kura organizēšanai 

nepieciešamas divas  FIBA 3x3 Lite Quest licences. No februāra līdz augusta beigām tiks organizēti 

vairāki sacensību posmi vīriešu komandām . Lai veicinātu vīriešu komandu lielāku iesaisti, tūres finālā, 

tiks izcīnīta vieta FIBA 3x3 Challenger, kas ir otrās augstākās iespējamās sacensības 3x3 basketbolā.  

G.Vēveris informē, ka 1422 EUR tiks novirzīti gatavošanās posmam FIBA 3x3 Pasaules kausam 2025 

pakalpojumu segšanai  un inventāra iegādei. 

G.Vēveris informē, ka 3x3 basketbola kausa turnīra posmos dažāda vecuma spēlētāji iegūs nopietnu spēļu 

praksi, savukārt Latvijas pieaugušo un jaunatnes izlašu treneriem būs iespēja sekot līdzi spēlētāju 

izaugsmei, izvērtēt viņu atbilstību 3x3 basketbola specifiskajām prasībām un  izraudzīties kandidātus 

iesaistīšanai pieaugušo, U-21; U-23 vecuma grupas izlašu sagatavošanas programmās. 

R.Vējonis lūdz uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu.  

NOLEMJ: 

Apstiprināt sagatavoto tāmi (pielikumā) valsts budžeta līdzekļu izlietojumam basketbola attīstībai - bērnu 

un jauniešu treniņu darba procesam, jauno sportistu sagatavošanai, kā arī Lite Quest licenču iegādei 

turnīru organizēšanai Latvijā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

7. Par naudas balvas piešķiršanu un izlietojumu sporta veida attīstībai 

 

R.Vējonis aicina G.Vēveri sniegt informāciju par jautājumu. 

G.Vēveris informē, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2024.gada 10.decembra rīkojuma Nr. 1011 “Par 

naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā”  LBS piešķirta naudas balva 70 000 EUR 

par jaunatnes izlašu dalību Eiropas čempionātu finālturnīros. MK noteikumi “Noteikumi par kārtību, 

kādā piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā, un naudas balvu apmēru” nosaka, 

ka minētā naudas balva paredzēta attiecīgā sporta veida attīstībai. 

G.Vēveris informē, ka saņemtās naudas balvas lielāko daļu LBS plāno izlietot, lai nodrošinātu valsts 

jaunatnes izlašu gatavošanos un startu Eiropas jaunatnes čempionātos. 2025. gada sezonā LBS 

organizēs sešu jaunatnes izlases startu Eiropas čempionātos U16, U18 un U20 vecuma grupās 

sieviešu un vīriešu turnīros. Piešķirtos līdzekļus, saskaņā ar pievienoto tāmi, paredzēts izmantot, lai 

iegādātos aviobiļetes, apmaksātu dalība maksas čempionātos, līdzdalību pārbaudes sacensībās Latvijā 

un ārzemēs, kā arī dalību Eiropas čempionāta finālturnīrā. 

G.Vēveris norāda, ka LBS organizētajā jaunatnes izlašu darba procesā jaunajiem spēlētājiem tiks 

nodrošināti sportiskās meistarības attīstībai nepieciešamie apstākļi, veicinot izaugsmi un palielinot 

labi sagatavotu kandidātu nacionālajām izlasēm. 2025. gada februārī Latvijas vīriešu un sieviešu 

izlašu valstsvienības aizvadīs FIBA 2025  gada Eiropas čempionāta kvalifikācijas spēles. Saskaņā ar 



5 

 

pievienoto tāmi, daļēji naudas balva tiks novirzīta izlašu aviobiļešu, ēdināšanas izmitināšanas un citu 

pakalpojumu nodrošināšanai.  

R.Vējonis lūdz uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu.  

NOLEMJ: 

Apstiprināt sagatavoto tāmi (pielikumā) valsts budžeta līdzekļu izlietojumam basketbola attīstībai - bērnu 

un jauniešu treniņu darba procesam, jauno sportistu sagatavošanai dalībai Eiropas čempionātos un 

pieaugušo izlašu (vīriešu, sieviešu) izlašu startam Eiropas čempionāta kvalifikācijas spēlēs. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

8. 2024./2025.gada LBS budžeta izpilde (01.10.2024.-30.12.2024.) 

 

R.Vējonis aicina G.Vēveri sniegt atskaiti. 

G.Vēveris sniedz atskaiti par LBS budžeta izpildi (01.10.2024. līdz 31.12.2024.). 

R.Vējonis aicina sniegt informāciju par LBS rēķiniem biedru naudu apmaksai. G.Vēveris paskaidro 

rēķinu izrakstīšanas kārtību.  

K.Cipruss informē par valsts budžeta līdzekļu finansējuma pieprasījuma iesniegšanu Izglītības un zinātnes 

ministrijai. Pieprasījums iesniegts 2024.gada decembra sākumā. R.Vējonis sniedz papildus informāciju 

par valsts budžeta pieprasījumu sagatavošanu un federāciju finansējuma pieprasījumu izvērtēšanas 

kārtību. Izvērtējumu veiks Latvijas Sporta federāciju padome. R.Vējonis prognozē, ka finansējuma līgumi 

ātrāk par š.g. februāri netiks noslēgti. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus uzdot jautājumu. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu.  

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS budžeta izpildi (01.10.2024. līdz 31.12.2024.). 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

9. Dažādi 

 

R.Vējonis informē par Valsts ieņēmumu dienesta (VID) pārbaudi un kontrolējošo institūciju izrietošo 

ietekmi uz sadarbību ar sponsoriem sportā. K.Cipruss sniedz papildus skaidrojumu ar piemēriem no VID 

pārbaudes ietvaros uzdotajiem jautājumiem. Notiek diskusija. Izsakās E.Lūsis, R.Vējonis. E.Lūsis sniedz 

piemēru sadarbībai ar sponsoru pēc kontrolējošo institūciju pārbaudes. R.Vējonis informē par biedrības 

“Latvijas Olimpiskā komiteja” plānoto tikšanos ar VID. 

K.Cipruss informē par LBS nomaksātajiem nodokļiem valsts budžetā 2024.gadā un plānoto nodokļu 

apmēru 2025.gadā.  

R.Vējonis informē par 3x3 izlases spēlētājiem LOV sastāvos, kuri spēlē izlasē un ir piesaistīti darbam 

basketbola klubos. K.Cipruss izsakās par spēlētāju noslodzi. Notiek diskusija. Izsakās A.Galvanovskis un 

E.Lūsis. R.Vējonis atgādina par spēlētājiem valsts spēlētājam nodrošinātiem fiziskās sagatavotības, 

treniņu apstākļiem un komandas komplektēšanas aspektiem. Notiek diskusija. Izsakās K.Cipruss, E.Lūsis, 

R.Vējonis. R.Vējonis atgādina par aktuālo nepieciešamību uzsākt spēlētāju gatavošanos mačiem. Izsakās 

A.Galvanovskis.  R.Vējonis pateicas par diskusiju. 

R.Vējonis informē, ka turpmāk LBS valdes sēdes tiks organizētas trešdienās. 
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10. Par nākamo valdes sēdi 

 

R.Vējonis aicina nākamo valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības 2025.gada februārī. 

 

NOLEMJ: 

Nākamo LBS valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības 2025.gada februārī. 

 

 

Sēde slēgta: plkst. 11:17.  

 

Sēdes vadītājs: 

 
 

 

 

/R.Vējonis/ 

 

Valdes locekļi:  
 

 

/A.Galvanovskis/ 

 

  
 

 

/E.Lūsis/ 

 

  
 

 

/D.Žvirble/ 

 

   
/K.Olšteins/ 

 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 

 
 

 
  

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr. 2 

Sēdes norise: 2025. gada 12.februārī plkst. 10:00 (daļēji attālināti) 

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble (attālināti), E.Lūsis, K.Olšteins  

Ģenerālsekretārs: K.Cipruss 

Pieaicinātie L.Goldmane, E.Mičulis,  S.Mētra, E.Eglītis 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 
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1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. LBS valdes 2025.gada 15.janvāra sēdes protokola Nr.1 apstiprināšana  

3. 
Par BioSil WBBL A divīzijas un B divīzijas, LSBL 2.divīzijas un 

LSBL/Latvijas čempionāta izspēles kārtību 2024./2025.gada sezonai 
Ziņo: L.Goldmane 

4.  Par LBL čempionāta nolikuma 2024./2025.gada sezonai apstiprināšanu Ziņo: S.Mētra 

5. 
Par Ramirent Nacionālās basketbola līgas izspēles sistēmu 2024./2025.gada 

sezonai 
Ziņo: S.Mētra 

6.  
Par Aizdevums.lv Reģionālās Basketbola līgas izspēles sistēmu 

2024./2025.gada sezonai 
Ziņo: S.Mētra 

7. Par Latvijas Jaunatnes basketbola līgas finālturnīra norisi Ziņo: E.Mičulis 

8. 
Par Latvijas sieviešu basketbola valstsvienības startu Eiropas čempionāta 

kvalifikācijas turnīrā 

Ziņo: E.Eglītis 

 

9. Par biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” 20.01.2025. vēstuli  Ziņo: K.Cipruss 

10. Dažādi  

11. Par nākamo valdes sēdi  

 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2025. gada 12.februāra sēdes darba kārtību.  

 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2025. gada 12.februāra sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2. LBS valdes 2025.gada 15.janvāra sēdes protokola Nr.1 apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes  2025.gada 15.janvāra sēdes protokolu Nr.1. Komentāri par 

protokola projektu netika saņemti. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2025. gada 15.janvāra sēdes protokolu Nr.1. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

3. Par BioSil WBBL A divīzijas un B divīzijas, LSBL 2.divīzijas un LSBL/Latvijas 

čempionāta izspēles kārtību 2024./2025.gada sezonai 
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LSBL direktore L.Goldmane ziņo par BioSil WBBL A divīzijas un B divīzijas, LSBL 2.divīzijas un 

LSBL/Latvijas čempionāta izspēles kārtību 2024./2025.gada sezonai. 

L.Goldmane informē, ka A divīzijā no 17.marta līdz 30.martam tiek izspēlēts Biosil WBBL izslēgšanas 

turnīrs, kurā piedalās komandas, kas regulārajā sezonā ieņēmušas 1.–8. vietu. Ceturtdaļfinālā divu spēļu 

sērijās sacenšas regulārās sezonas 1.-8. vietas, 2.-7. vietas, 3.-6. vietas, 4.-5. vietas ieguvējas, uzvarētājas 

tiek noteiktas divu spēļu summā. Katrā sērijā pirmā spēle tiek aizvadīta zemāku vietu izcīnījušās 

komandas laukumā. No 4.aprīļa līdz 6.aprīlim tiek izspēlēts Biosil WBBL A divīzijas Final4 turnīrs. 

Pusfinālā vienā spēlē tiekas ceturtdaļfināla pāru 1./8. un 4./5., kā arī pāru 2./7. un 3./6. uzvarētājas. 

Pusfināla spēļu uzvarētājas spēlē par 1. vietu, zaudētājas – par 3. Vietu. 

L.Goldmane informē, ka  B divīzijā no 10.marta līdz 23.martam tiek izspēlēts Biosil WBBL B divīzijas 

izslēgšanas turnīrs, kurā piedalās komandas, kas regulārajā sezonā ieņēmušas 2.–7. vietu. Ceturtdaļfinālā 

divu spēļu sērijās sacenšas regulārās sezonas 2.-7., 3.-6., 4.-5. vietas ieguvējas, uzvarētājas tiek noteiktas 

divu spēļu summā. Katrā sērijā pirmā spēle tiek aizvadīta zemāku vietu izcīnījušās komandas laukumā. 

No 28.marta līdz 30.martam tiek izspēlēts Biosil WBBL B divīzijas Final4 turnīrs. Pusfinālā vienā spēlē 

tiekas 1. vietas ieguvējas regulārajā sezonā ar ceturtdaļfināla pāra 4./5. uzvarētājām kā arī ceturtdaļfināla 

pāru 2./7. un 3./6. uzvarētājas. Pusfināla spēļu uzvarētājas spēlē par 1. vietu, zaudētājas – par 3. vietu. 

L.Goldmane informē, ka LSBL 2.divīzijā no 1.marta līdz 2.martam tiek izspēlēts LSBL 2.divīzijas Final4 

turnīrs. Pusfinālā vienā spēlē sacenšas regulārās sezonas 1. un 4., 2. un 3. vietas ieguvējas. Uzvarētājas 

vienā spēlē sacenšas par 1., zaudētājas – par 3. vietu. 

L.Goldmane informē par LSBL/Latvijas čempionāta izspēles kārtību, informējot par pamatturnīra 

izspēles kārtību, izslēgšanas spēļu izspēles kārtību. Pusfinālu uzvarētājas sērijā līdz vienas komandas 2 

uzvarām sacenšas par 1. vietu LSBL/Latvijas čempionātā, pusfinālu zaudētājas sērijā līdz vienas 

komandas 2 uzvarām sacenšas par 3. vietu LSBL/Latvijas. Sēriju pirmās spēles notiek to komandu 

laukumā, kuras LSBL pamatturnīrā ieņēmušas augstāku vietu. Finālsērijas par 1. un 3. vietu tiek izspēlētas 

no 7.aprīļa līdz 20.aprīļa. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus uzdot jautājumus. Jautājumu nav.  

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu.  

 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt BioSil WBBL A divīzijas un B divīzijas, LSBL 2.divīzijas un LSBL/Latvijas čempionāta 

izspēles kārtību 2024./2025.gada sezonai. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

4. Par LBL čempionāta nolikuma 2024./2025.gada sezonai apstiprināšanu 

 

R.Vējonis aicina LBL direktoru S.Mētru sniegt ziņojumu par LBL čempionāta nolikumu 2024./2025.gada 

sezonai. S.Mētra informē par turnīra rīkošanas noteikumiem un izspēles kārtību. S.Mētra norāda, ka ir 

jāņem vērā 2025.gada Pasaules čempionāta hokejā norises laiks.  

Notiek diskusija par izspēles kārtību. Izsakās R.Vējonis, A.Galvanovskis. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus uzdot jautājumus. Jautājumu nav.  

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu.  
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NOLEMJ: 

Apstiprināt LBL čempionāta nolikumu 2024./2025. gada sezonai. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

5. Par Ramirent Nacionālās basketbola līgas izspēles sistēmu 

2024./2025.gada sezonai 

 

R.Vējonis aicina LBL direktoru S.Mētru sniegt ziņojumu par Ramirent Nacionālās basketbola līgas 

izspēles sistēmu 2024./2025.gada sezonai. S.Mētra informē par izspēles kārtību un plānotajiem turnīra 

izspēles norises laikiem. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus uzdot jautājumus. Jautājumu nav.  

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu.  

NOLEMJ: 

Apstiprināt Ramirent Nacionālās basketbola līgas izspēles sistēmu 2024./2025.gada sezonai. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

6. Par Aizdevums.lv Reģionālās Basketbola līgas izspēles sistēmu 

2024./2025.gada sezonai 

 

R.Vējonis aicina S.Mētru sniegt ziņojumu. 

LBL direktors S.Mētra ziņo par Aizdevums.lv Reģionālās Basketbola līgas izslēgšanas turnīra izspēles 

sistēmu un plānotajiem turnīra norises laikiem.  

R.Vējonis lūdz uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu.  

 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Aizdevums.lv Reģionālās Basketbola līgas izspēles sistēmu 2024./2025.gada sezonai. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

Notiek diskusija par Optibet Latvijas-Igaunijas basketbola līgas sacensību izspēles kārtību un par 

spēlētāju saistībām basketbola klubos. Izsakās A.Galvanovskis, E.Lūsis, R.Vējonis, K.Olšteins. Salvis 

informē par basketbola klubu budžeta jautājumiem un to ietekmi uz treniņprocesu. Notiek diskusija par 

kvotu regulējumu futbolā. Izsakās K.Cipruss, R.Vējonis. 

K.Olšteins informē par LBS izglītības programmas WinWin projekta īstenošanu un gūtajām atziņām par 

perspektīviem spēlētājiem, treniņu procesu un sporta aģentu aspektu. K.Olšteins pauž viedokli par treniņu 

procesu un apstākļiem Ramirent Nacionālās basketbola līgas klubiem.  

Notiek diskusija. Izsakās K.Cipruss, R.Vējonis, K.Olšteins, A.Galvanovskis.  

R.Vējonis aicina sniegt informāciju par projektu pie darba kārtības 10.punkta. 

 

7. Par Latvijas Jaunatnes basketbola līgas finālturnīra norisi 
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R.Vējonis aicina LJBL direktoru E.Mičuli sniegt ziņojumu. 

E.Mičulis informē, ka LJBL 2024/2025. gada sezonas finālturnīru U12 – U19 vecuma grupām norises 

vietas un laiks ir saskaņots LBS Jaunatnes komisijā. Norises datumi un vietas ir saskaņotas ar sporta 

skolām. E.Mičulis informē par LJBL 2024./2025. gada sezonas finālturnīru U12 – U19 vecuma grupām 

norises vietām un datumiem.  

D.Žvirble informē par Liepājas pašvaldības iniciatīvu organizēt basketbola sacensības. Notiek diskusija 

par Liepājas basketbola spēlētājiem. Izsakās K.Olšteins, A.Galvanovskis,  E.Lūsis, E.Mičulis. 

K.Olšteins pauž viedokli par sacensību norises vietām.  

R.Vējonis lūdz uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu.  

NOLEMJ: 

Saskaņot LJBL 2024./2025. gada sezonas finālturnīru U12 – U19 vecuma grupām norises grafiku. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

8. Par Latvijas sieviešu basketbola valstsvienības startu  

Eiropas čempionāta kvalifikācijas turnīrā 

 

R.Vējonis aicina Latvijas sieviešu izlašu direktoru E.Eglīti sniegt ziņojumu par Latvijas sieviešu 

basketbola valstsvienības startu Eiropas čempionāta kvalifikācijas turnīrā. 

E.Eglītis sniedz atskaiti un analizē spēļu gaitu, komandas bilanci un spēlētāju statistiku. Notiek diskusija 

par komandas sastāva izvēli. Izsakās E.Lūsis, A.Galvanovskis.  

R.Vējonis sniedz viedokli par komandas sniegumu turnīrā un Eiropas čempionāta izspēles kārtību. 

E.Eglītis akcentē iegūto punktu starpību.  Notiek diskusija. Izsakās K.Olšteins, K.Cipruss. 

Notiek diskusija par izlases galveno treneri. E.Eglītis akcentē priekšnoteikumu kopumu, kas 

nepieciešams, lai līdz novembra logam izlase būtu saspēlējusies. K.Olšteins norāda uz prasmēm un 

rakstura īpašībām, kurām jāpievērš uzmanības galvenā trenera atlases procesā. Notiek diskusija par 

iespējām piesaistīt ārvalstu treneri. Notiek diskusija par ārvalstu treneru kvalitātēm, kas nepieciešamas 

darbam ar izlasi. Izsakās E.Lūsis, K.Olšteins, A.Galvanovskis. Notiek diskusija par iespējamām 

kandidatūrām galvenā trenera amatam. Izsakās E.Eglītis, K.Olšteins, E.Lūsis. 

 

R.Vējonis lūdz uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu.  

NOLEMJ: 

Pieņemt zināšanai E.Eglīša sniegto ziņojumu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

9. Par biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” 20.01.2025. vēstuli 

R.Vējonis aicina sniegt informāciju par saņemto iesniegumu. 

K.Cipruss atgādina, ka tika saņemts biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” 20.12.2024. iesniegums 

par LBS biedra statusa piešķiršanu. LBS valdes 2025.gada 15.janvāra sēdē jautājums izskatīts un nolemts 

iesniegumu tiek atstāts bez virzības un noteikts EMBL nekavējoties veikt LBS biedra maksas apmaksu 

nenokārtoto finanšu saistību apmērā (par 2019.gadu, 2020.gadu un par 2023.gadu).  K.Cipruss informē, 
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ka ir saņemta EMBL 2025.gada 20.janvāra vēstule par nepamatotu LBS valdes lēmumu. K.Cipruss aicina 

valdes locekļus izskatīt saņemto vēstuli. 

K.Cipruss lūdz L.Vēberi sniegt informāciju par EMBL biedru naudu apmaksas statusu. L.Vēbere informē, 

ka atbilstoši LBS grāmatvedības sniegtajai informācijai uz 12.02.2025. EMBL nav veikusi biedru naudas 

apmaksu par 2019. un 2020.gadu. 

K.Cipruss norāda, ka LBS biedru saistības noteiktas LBS Statūtu 3.15.2.apakšpunktā, kas paredz biedriem 

veikt  LBS biedra maksas apmaksu. K.Olšteins lūdz nosūtīt EMBL atkārtoti LBS rēķinus par biedru 

naudas apmaksu. 

R.Vējonis lūdz uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu.  

NOLEMJ: 

Lai izpildītu LBS biedra saistības, kas noteiktas LBS Statūtu 3.15.2.apakšpunktā, biedrībai “Eiropas 

Meiteņu Basketbola līga” noteikt veikt LBS biedra maksas apmaksu (par 2019.gadu un 2020.gadu). 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

10. Dažādi 

Par EuroBasket 2025 vadību 

 

R.Vējonis informē par K.Janičenoka sniegto informāciju par 2025. gada 8. februāra ceļu satiksmes 

negadījumu.  Lai nekaitētu basketbola reputācijai un EuroBasket 2025 sagatavošanas darbu norisei, 

K.Janičenoks lūdz atstādināt no EuroBasket 2025 direktora amata pienākumiem. 

Notiek diskusija. Izsakās K.Olšteins, A.Galvanovskis. 

Lai nodrošinātu nepārtrauktu un pēctecīgu sagatavošanās darbu EuroBasket 2025 norisi, R.Vējonis aicina 

iecelt par EuroBasket 2025 direktora p.i. LBS ģenerālsekretāru Kasparu Ciprusu. 

Valdes locekļi pauž atbalstu R.Vējoņa priekšlikumam. 

 

 

 

 

NOLEMJ: 

Par EuroBasket 2025 direktora p.i. LBS ģenerālsekretāru Kasparu Ciprusu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

Par  LBS izglītības programmas projektu WinWin 

 

K.Olšteins informē par projekta aktivitātēm. WinWin programmas mērķis ir sagatavot pēc iespējas vairāk 

jauniešus un jaunietes studijām ārvalstīs. Tā ir iespēja, kuru var izmantot Latvijas Jaunatnes basketbola 

līgas dalībnieki, par brīvu iegūstot studiju iespējas labākajās ārvalstu augstskolās.  

D.Žvirble sniedz viedokli par to, ka jaunietes būtu gatavas doties uz Eiropu, ja varētu apvienot basketbolu 

ar mācībām Latvijā. Taču diemžēl izglītības sistēmas dēļ tas nav iespējams. K.Olšteins apstiprina 

D.Žvirbles sacīto un norāda, ka izņēmums ir Lietuva. Notiek diskusija par sporta skolu iesaisti 

programmas mērķu sasniegšanā.  
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E.Lūsis ierosina organizēt “WinWin Atvērtās durvju dienas”. K.Olšteins informē par WinWin 

programmas stenda aktivitātēm LJBL finālsacensību laikā.  E.Lūsis sniedz priekšlikumu rast sadarbību ar 

Aleksas Gulbes, Dignas Strautmanes un Paulas Strautmanes izveidoto kustību “Her Take”. 

 

NOLEMJ: 

Pieņemt zināšanai K.Olšteina sniegto informāciju 

 

Citas aktualitātes 
 

R.Vējonis informē par valsts budžeta līdzekļu sportam sadali sporta veidu federācijām.  

K.Cipruss informē par sadarbības līgumu ar Latvijas Nacionālo sporta centru. Plānots LBS ofisu iekārot 

indikatīvi divu mēnešu laikā. D.Žvirble aicina izvērtēt iespējas U19 LJBL finālsacensības organizēt 

jaunajā basketbola hallē. K.Cipruss informē par halles nomas izmaksu cenrādi.   

 

11. Par nākamo valdes sēdi 
 

R.Vējonis aicina nākamo valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības 2025.gada martā. 
 

NOLEMJ: 

Nākamo LBS valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības 2025.gada februārī. 

 

Sēde slēgta: plkst. 11:53.  

 

Sēdes vadītājs: 

 
 

 

 

/R.Vējonis/ 

 

Valdes locekļi:  
 

 

/A.Galvanovskis/ 

 

  
 

 

/E.Lūsis/ 

 

  
 

 

/D.Žvirble/ 

 

   
/K.Olšteins/ 

 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 
 

  

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr. 3 

Sēdes norise: 2025. gada 27.februārī plkst. 10:00 

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  
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Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins 

Ģenerālsekretārs: K.Cipruss 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. Par izmaiņām SIA “Basketbola dižpasākumi” valdes sastāvā Ziņo: R.Vējonis 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2025. gada 27.februāra sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2025. gada 27.februāra sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2. Par izmaiņām SIA “Basketbola dižpasākumi” valdes sastāvā 

 

R.Vējonis informē, ka ir saņemts 2025.gada 26.februāra SIA “Basketbola dižpasākumi” valdes locekļa 

Kristapa Janičenoka iesniegums par valdes locekļa pienākumu izbeigšanu ar 2025.gada 3.martu 

(ieskaitot).  Lai nodrošinātu nepārtrauktu SIA “Basketbola dižpasākumi” un tās struktūrvienības “Bērnu 

un jauniešu interešu izglītības iestādes “Ekselences centrs” darbību, kas īsteno arī LBS izglītības 

programmas “WinWin” projektu, nepieciešams izskatīt jautājumu par jauna valdes locekļa iecelšanu. 

 

R.Vējonis informē par LBS valdes locekļa K.Olšteina piekrišanu ieņemt SIA “Basketbola dižpasākumi” 

valdes locekļa amatu. 

 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

1. Pilnvarot LBS prezidentu Raimondu Vējoni noslēgt vienošanos ar Kristapu Janičenoku, personas 

kods: 140383-10408, par SIA “Basketbola dižpasākumi” (Reģ. Nr. 40203544199) valdes locekļa 

pienākumu izbeigšanu ar 2025.gada 3.martu (ieskaitot).    

2. Ar 2025.gada 4.martu par SIA “Basketbola dižpasākumi” (Reģ. Nr. 40203544199) valdes locekli 

iecelt Klāvu Olšteinu, personas kods: 120483-11085 uz noteiktu laiku līdz 2026.gada 2.martam vai līdz 

brīdim, kad dibinātājs pieņem lēmumu atsaukt valdes locekli no amata. 

3. Pilnvarot LBS ģenerālsekretāru Kasparu Ciprusu iesniegt nepieciešamos dokumentus par 

izmaiņām SIA “Basketbola dižpasākumi” valdes sastāvā reģistrēšanai Uzņēmumu reģistrā 

(https://registrs.ur.gov.lv/) un veikt valsts nodevu nomaksu. 

 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 1 

 

 

Sēdes vadītājs:  (paraksts) /R.Vējonis/ 
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Valdes locekļi:  (paraksts) /A.Galvanovskis/ 

  (paraksts) /E.Lūsis/ 

  (paraksts) /D.Žvirble/ 

  (paraksts) /K.Olšteins/ 

Protokolēja:  (paraksts) /L.Vēbere/ 

 

 

 

  

  

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr. 4 

Sēdes norise: 2025. gada 6.martā plkst. 10:00 (daļēji attālināti) 

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis (attālināti), K.Olšteins  

Ģenerālsekretārs: K.Cipruss 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. 

LBS valdes protokolu apstiprināšana: 

2.1. LBS valdes 2025.gada 12.februāra sēdes protokols Nr. 2; 

2.2. LBS valdes 2025.gada 27.februāra sēdes protokols Nr. 3. 

 

3. 

 

Par nodibinājuma “Alfrēda Kraukļa piemiņas fonds” un biedrības “Alfrēda 

Kraukļa VEF basketbols” 2025.gada 27.februāra  iesnieguma izskatīšanu  

 

Ziņo: K.Cipruss 

4.  Par izmaiņām Latvijas Jaunatnes basketbola līgas U16 finālturnīra norisē Ziņo: E.Mičulis 
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5. Par biedrības “Basketbola klubs “Garkalne”” 2025.gada 3.marta  iesniegumu  Ziņo: K.Cipruss 

6.  Par ielūgumiem un brīvbiļetēm uz EuroBasket 2025 spēlēm Ziņo: K.Cipruss 

7. 
Dažādi: 

7.1. LBS Treneru komisijas aktualitātes  

Ziņo: A.Galvanovskis 

E.Eglītis, E.Toms 

8. Par nākamo valdes sēdi  

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2025. gada 6.marta sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2025. gada 6.marta sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2. LBS valdes protokolu apstiprināšana 

 

R.Vējonis jautā, vai valdes locekļiem ir komentāri par valdes protokola projektu redakcijām. Komentāri 

nav saņemti. R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes protokolu projektus. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes sēdes protokolus: 

2.1. LBS valdes 2025.gada 12.februāra sēdes protokolu Nr. 2. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2.2. LBS valdes 2025.gada 27.februāra sēdes protokolu Nr. 3. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

3. Par nodibinājuma “Alfrēda Kraukļa piemiņas fonds” un biedrības “Alfrēda Kraukļa VEF 

basketbols” 2025.gada 27.februāra  iesnieguma izskatīšanu 

 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt ziņojumu. 

K.Cipruss informē par saņemto nodibinājuma “Alfrēda Kraukļa piemiņas fonds” un biedrības “Alfrēda 

Kraukļa VEF basketbols” 2025.gada 27.februāra  iesniegumu par nepieciešamo nodibinājuma tiesiskā 

ietvara maiņu, kā rezultātā biedrība “Alfrēda Kraukļa VEF basketbols” aizstātu nodibinājumu “Alfrēda 

Kraukļa piemiņas fonds” attiecībās ar LBS, pārņemot visas tiesības, pienākumus un saistības. 

R.Vējonis aicina uzdod jautājumus. Jautājumi nav. 

 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 
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3.1. LBS biedru reģistrā veikt ierakstu par nodibinājuma “Alfrēda Kraukļa piemiņas fonds”  (reģ. nr. 

40008036913) LBS biedra statusa dzēšanu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

3.2. Apstiprināt biedrību “Alfrēda Kraukļa VEF basketbols” (reģ. Nr. 40008327947) par LBS biedru, 

pārņemot nodibinājuma “Alfrēda Kraukļa piemiņas fonds” (reģ. nr. 40008036913) tiesības, pienākumus 

un saistības. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

4. Par izmaiņām Latvijas Jaunatnes basketbola līgas U16 finālturnīra norisē 

 

R.Vējonis aicina D.Žvirbli sniegt informāciju. 

D.Žvirble informē par nepieciešamajām izmaiņām LJBL U16 finālturnīra norises kalendārā sakarā ar valsts 

pārbaudes darbu 9.klasēm.  

K.Olšteins jautā par spēlēm brīvdienās. D.Žvirble informē,  ka ir saņemti protesti spēles organizēt brīvdienās 

vai brīvlaikos, kad ģimenes dodas izbraukumos. Notiek diskusija. Izsakās R.Vējonis, K.Olšteins, D.Žvirble.  

D.Žvirble izsaka priekšlikumu nākamajā sezonā  6. un 9.klašu vecuma grupām intensīvi veikt spēļu izspēli 

līdz marta beigām. EYBL, BBL sacensības var ieplānot pēc aprīļa, par ko ir jāvienojas. K.Olšteins norada, ka 

mācības ir prioritāte. Jautājumi par spēlēm mācību laikā ir jākomunicē ar skolām. R.Vējonis aicina šo 

jautājumu pārrunāt LBS Jaunatnes komisijā. Izsakās A.Galvanovskis, D.Žvirble, K.Olšteins. 

 

NOLEMJ: 

Saskaņot LJBL 2024./2025. gada sezonas U16 vecuma grupas finālturnīra norises datumu maiņu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 
5. Par biedrības “Basketbola klubs “Garkalne”” 2025.gada 3.marta  iesniegumu 

 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt informāciju. 

K.Cipruss informē par saņemto biedrības “Basketbola klubs “Garkalne”” 2025.gada 3.marta iesniegumu 

par finansējuma piešķiršanu. Izsakās D.Žvirble. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumu nav.  

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu.  

 

NOLEMJ: 

Atbalstīt finansējuma piešķiršanu biedrībai “Basketbola klubs “Garkalne”” 20000,00 EUR apmērā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

6. Par ielūgumiem un brīvbiļetēm uz EuroBasket 2025 spēlēm 

 

R.Vējonis norāda, ka ir jānosaka principi ielūgumu (biļešu) kvotu piešķiršanai uz Latvijas vīriešu 

valstsvienības spēlēm EuroBasket 2025 grupas turnīrā (27. augusts - 4. septembris). R.Vējonis norāda, ka 

27.martā ir ieplānota Izloze, tādējādi būs zināms, kas ar ko grupā spēlē.  
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K.Cipruss norāda, ka aptuveni 3000 biļetes ir jāpiešķir FIBA. K.Cipruss prezentē nosacījumus ielūgumu 

(biļešu) piešķiršanai.  K.Cipruss informē par ielūgumu izmaksām.  

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Izsakās E.Lūsis. 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

6.1. Noteikt brīvbiļešu un ielūgumu kvotas uz Latvijas vīriešu valstsvienības spēlēm 2025. gada Eiropas 

čempionāta grupas turnīrā (27. augusts - 4. septembris): 

 

6.1.1. Uz visām piecām Latvijas valstsvienības spēlēm: 

LBS valde un padome – 25x2 = 50 biļetes uz katru spēli (A kategorija) 

Valstsvienības spēlētājiem (2025.g. vasara) – 15x6 = 90 biļetes uz katru spēli (A kategorija) 

Valstsvienības personālam (2025.g. vasara) – 14x2 – 28 biļetes uz katru spēli (A kategorija) 

LBS Goda biedriem – 2x2 biļetes uz katru spēli (A kategorija) 

LBL klubiem – 7x4 = 28 biļetes uz katru spēli (B kategorija) 

Kopā – 200 biļetes uz katru spēli (172 – A kategorija, 28 – B kategorija) 

 

 

6.1.2. Uz trijām Latvijas valstsvienības spēlēm (izņemot spēles ar Igauniju un 1. groza komandu): 

LBS kolektīvajiem biedriem (izņemot LBL klubus) – 72x2 = 144 biļetes uz katru spēli (B kategorija) 

Bijušajiem valstsvienības spēlētājiem/ām (+50 spēles) – 62x2 = 124 biļetes uz katru spēli (B kategorija) 

Bijušajiem valstsvienību galvenajiem treneriem – 15x2 = 30 biļetes uz katru spēli (B kategorija) 

Jaunatnes izlašu galvenajiem treneriem – 23x2 = 46 biļetes uz katru spēli (B kategorija) 

Kopā – 334 biļetes uz katru no trijām spēlēm (B kategorija) 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

6.2. Ģenerālsekretāram ir tiesības reprezentācijas nolūkos izsniegt brīvbiļetes/ielūgumus pēc 

nepieciešamības. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

7. Dažādi  

R.Vējonis aicina A.Galvanovski sniegt ziņojumu. 

 

7.1. LBS Treneru komisijas aktualitātes 

7.1.1. Latvijas sieviešu basketbola valstsvienības galvenā trenera atlase 

A.Galvanovskis informē par LBS Treneru komisijas 21.februāra sēdē pārrunāto attiecībā uz Latvijas 

sieviešu basketbola valstsvienības galvenā trenera kandidātu atlases procesu, iespējami izsludinot 

konkursu. R.Vējonis norāda uz termiņiem.  

E.Lūsis aicina M.Rožlapas kandidatūru virzīt izvērtēšanai uz LBS valdi. Notiek diskusija par M.Rožlapas 

darba pieredzi, motivāciju un kompetencēm. E.Lūsis izceļ sasniegumus Vācijā, Bundeslīgā. M.Rožlapas 

priekšrocības ir iespēja visu vasaru strādāt kopā ar izlasi. Notiek diskusija. Izsakās K.Cipruss, E.Lūsis, 

K.Olšteins.  

E.Lūsis norāda, ka LBS Treneru komisija aicina organizēt oficiālu procesu atlasei. K.Olšteins atbalsta 

priekšlikumu konkursa izsludināšanai, lai neizslēgtu iespēju, ka piesakās, kāds ļoti labs kandidāts. E.Lūsis 

ierosina LBS Treneru komisijai organizēt atlases procesu un iesniegt LBS valdei izvērtēšanai 

priekšlikumu ar 2-3 kandidātu sarakstu uz Latvijas sieviešu basketbola valstsvienības galvenā trenera 

amatam. 
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NOLEMJ: 

Uzdot LBS Treneru komisijas vadītājam A.Galvanovskim organizēt Latvijas sieviešu basketbola 

valstsvienības galvenā trenera atlases procesu un iesniegt LBS valdei izskatīšanā priekšlikumu Latvijas 

sieviešu basketbola valstsvienības galvenā trenera amata apstiprināšanai (aptuveni 2-3 kandidātu 

saraksts). 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

7.1.2.  Par U15 meiteņu Talantu akadēmijas treneru rīcību 

A.Galvanovskis atgādina par U15 meiteņu Talantu akadēmijas treneru rīcību un pārrunāto LBS valdes 

sēdē. Nosacīti uz gadu treneriem tika fiksēts aizliegums darbam ar meiteņu izlasi, tomēr komunikācijas 

kļūdas dēļ viens no treneriem (Ģirts Splīte) vasarā pildīja U18 sieviešu izlases galvenā trenera asistenta 

pienākumus Eiropas U18 čempionātā. Treneru komisijā tika atbalstīts priekšlikums trenera Ģ. Splītes 

diskvalifikācijas termiņu pārcelt no 2025. gada 5. marta līdz 2026. gada 4. martam. K.Cipruss norāda, ka 

šis jautājums par darba procesa organizāciju ir vairākkārt pārrunāts. A.Galvanovskis informē par LBS 

Treneru komisijas balsojumu šajā jautājumā. 

Notiek diskusija. Izsakās K.Olšteins, D.Žvirble, K.Cipruss, R.Vējonis. 

Notiek diskusija par U18 sieviešu izlases pieejamo treneru korpusu. Izsakās K.Olšteins, D.Žvirble, 

K.Cipruss K.Olšteins aicina LBS Treneru komisiju organizēt publisku pieteikšanos uz U18 izlases trenera 

asistenta pozīciju. Ja neviens nepiesakās, galvenais treneris var lemt par trenera piesaisti.  LBS Treneru 

komisijai ir jānosūta sporta skolām informācija par pieteikšanos uz U18 galvenā trenera asistenta amata 

vietām/u.  

D.Žvirble norāda, ka pēc būtības jautājums par notikušo ir jāskata vēlreiz, pieaicinot U15 meiteņu Talantu 

akadēmijas trenerus un pārrunājot atkārtoti pārkāpuma būtību. 

NOLEMJ: 

7.1.2.1. Pieņemt zināšanai A.Galvanovska sniegto informāciju. 

7.1.2.2. LBS valdes darba kārtībā atkārtoti iekļaut jautājumu par U15 meiteņu Talantu akadēmijas treneru 

rīcību. 

7.1.2.3. LBS Treneru komisijai organizēt pieteikšanos uz U18 sieviešu izlases trenera asistenta amata 

vietu/ām. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

7.1.3. Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības galvenā trenera atlase 

R.Vējonis atgādina par L.Banki publisku paziņojumu par darba cikla ar Latvijas vīriešu basketbola 

valstsvienības beigšanu pēc EuroBasket 2025, kas sakrīt arī ar noslēgtā līguma termiņa beigām, tomēr 

neizslēdzam iespēju uzrunāt L.Banki turpināt sadarbību. Paturot prātā L.Banki paziņojumu, nepieciešams 

apzināt turpmāko rīcību, jo čempionāts beidzas septembra pirmajā pusē. Novembrī ir ieplānotas Pasaules 

čempionāta kvalifikācijas spēles. K.Cipruss papildina, ka būtu nepieciešams apzināt iespējamos galvenā 

trenera amata kandidātus, kurus  turpmāk ieteikt izvērtēšanai LBS Treneru komisijai.  

Notiek diskusija. Izsakās K.Olšteins, R.Vējonis, K.Cipruss. 

A.Galvanovskis  aicina meklēt izlases galvenā trenera amata kandidātu no ārvalstīm vai uzrunāt J.Gailīti. 

D.Žvirble piekrīt A.Galvanovskim. K.Olšteins norāda, ka ļoti svarīgi, lai galvenais treneris iesaistās 

jaunatnes basketbola sistēmas attīstībā un piedalās semināros. K.Cipruss norāda uz aģentu darbību. 

R.Vējonis jautā par termiņiem atlases procesa uzsākšanu – pirms vai pēc EuroBasket 2025. K.Olšteins 

norāda, ka līdz EuroBasket 2025 beigām jeb L.Banki līguma termiņa beigām ir jābūt skaidrībai par trenera 

kandidatūru. Notiek diskusija. Izsakās R.Vējonis, K.Olšteins. 

K.Olšteins aicina deleģēt LBS ģenerālsekretāru apzināt iespējamos Latvijas vīriešu basketbola 

valstsvienības galvenā trenera amata kandidātus (aptuveni 4-5 kandidātu saraksts) ieteikšanai LBS 
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Treneru komisijai. Pēc tam LBS Treneru komisija veic kandidātu izvērtēšanu un iesniedz priekšlikumu 

LBS valdei  apstiprināšanai. R.Vējonis norāda,  ka ar potenciālajiem kandidātiem būtu jāorganizē 

intervijas. 

Notiek diskusija. Izsakās K.Cipruss, A.Galvanovskis, D.Žvirble, R.Vējonis. 

 

NOLEMJ: 

Deleģēt LBS ģenerālsekretāru K.Ciprusu apzināt iespējamos Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības 

galvenā trenera amata kandidātus ieteikšanai izvērtēšanai LBS Treneru komisijai. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

7.2. LBS aktualitātes 

R.Vējonis informē par Izglītības un zinātnes ministrijas piešķirtajiem valsts budžeta līdzekļiem LBS un 

sniedz vērtējumu par vērtēšanas procesu un valsts noteiktajiem prioritārajiem sporta veidiem: volejbols, 

orientēšanās, riteņbraukšana, kamaniņas, vieglatlētika, futbols, basketbols. K.Cipruss informē, kā tiek 

reģistrēti licencēti sportisti. R.Vējonis skaidro sportista definīciju. Izsakās K.Olšteins, D.Žvirble. 

K.Olšteins norāda, ka viens no būtiskākajiem kritērijiem būtu jābūt “masveidībai”. K.Olšteins aicina 

jautājumu pārrunāt ar izglītības un zinātnes ministri. K.Cipruss informē par izstrādātajiem kritērijiem 

finansējuma piešķiršanai.  

 

8. Par nākamo valdes sēdi 
 

R.Vējonis aicina nākamo valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības. 
 

NOLEMJ: 

Nākamo LBS valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 11:30. 

 

Sēdes vadītājs: 

 
 

 

 

/R.Vējonis/ 

 

Valdes locekļi:  
 

 

/A.Galvanovskis/ 

 

  
 

 

/E.Lūsis/ 

 

  
 

 

/D.Žvirble/ 

 

   
/K.Olšteins/ 

 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 

 

 
 

Biedrības 
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“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

  

 Nr.5 

Sēdes norises laiks : 2025. gada 24.martā plkst. 16:40  

Norises vieta: Ieriķu iela 3, Rīga 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins 

Pieaicinātie:  K.Cipruss, G.Vēveris 

Protokolē: L.Vēbere 

 

 

1. Par LBS 2024.gada pārskata apstiprināšanu 

 

Ievērojot LBS Statūtu 4.4.2.6. apakšpunktu, LBS finanšu direktors G.Vēveris informē par izstrādāto LBS 

2024. gada pārskatu.  

 

G.Vēveris informē par neatkarīgā revidenta SIA “Auditorfirma Inspekcija” ziņojumu, ka gada pārskats 

sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par LBS finansiālo stāvokli 2024.gada 31.decembrī un par tās 

darbības finanšu rezultātiem. Gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar  Ministru kabineta 2022. gada 

14.jūlija izdotajiem noteikumiem Nr.439 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada 

pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu vienkāršā ieraksta sistēmā”. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt biedrības “Latvijas Basketbola Savienība” 2024.gada pārskatu.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt biedrības “Latvijas Basketbola Savienība” 2024.gada pārskatu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 17:17 

 

 

Sēdes vadītājs:  (paraksts) /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  (paraksts) /A.Galvanovskis/ 

  (paraksts) /E.Lūsis/ 

  (paraksts) /D.Žvirble/ 
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  (paraksts) /K.Olšteins/ 

Protokolēja:  (paraksts) /L.Vēbere/ 

 

 

KOPIJA PAREIZA 

Biedrības „Latvijas Basketbola Savienība” 

ģenerālsekretārs Kaspars Cipruss 

(paraksts) 

 

Datums, vieta skatāms laika zīmogā 

 

 
  

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr. 6 

Sēdes norise: 2025. gada 17.aprīlī plkst. 10:00 (daļēji attālināti) 

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Kr.Barona iela 99, Rīga, LV-1012 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins  

Ģenerālsekretārs: K.Cipruss 

Pieaicinātie: E.Eglītis 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. 

LBS valdes protokolu apstiprināšana: 

2.1. LBS valdes 2025.gada 6.marta sēdes protokols Nr. 4; 

2.2. LBS valdes 2025.gada 24.marta  sēdes protokols Nr. 5. 

 

3. 
2024./2025.gada LBS budžeta izpilde (01.10.2024. līdz 

31.03.2025.) 
Ziņo: G.Vēveris 

4.  

 

Par konkursa rezultātu uz U18 sieviešu basketbola izlases trenera 

asistenta/u amatu 

 

Ziņo: A.Galvanovskis 
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5. 
Par Latvijas sieviešu basketbola valstsvienības galvenā trenera 

apstiprināšanu 

Ziņo: A.Galvanovskis 

K.Cipruss 

6.  Par U20 vīriešu basketbola izlases galvenā trenera apstiprināšanu Ziņo: A.Galvanovskis 

7.  
Par Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības galvenā trenera 

apstiprināšanu 
Ziņo: K.Cipruss 

8.  Dažādi  

9. Par nākamo valdes sēdi  

 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2025. gada 17.aprīļa sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2025. gada 17.aprīļa sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2. LBS valdes protokolu apstiprināšana 

 

R.Vējonis jautā, vai valdes locekļiem ir komentāri par valdes protokola projektu redakcijām. Komentāri 

nav saņemti. R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes protokolu projektus. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes sēdes protokolus: 

2.1. LBS valdes 2025.gada 6.marta sēdes protokolu Nr. 4. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2.2. LBS valdes 2025.gada 24.marta  sēdes protokolu Nr. 5. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

3. 2024./2025.gada LBS budžeta izpilde (01.10.2024. līdz 31.03.2025.) 

 

R.Vējonis aicina G.Vēveri sniegt ziņojumu. 

G.Vēveris sniedz atskaiti par LBS budžeta izpildi (01.10.2024. līdz 31.03.2025.). 

G.Vēveris informē par LBL un Latvijas-Igaunijas līgas komandu dalības maksu iemaksu progresu. 

G.Vēveris norāda, ka maksājumu dinamika atstāj ietekmi uz tiesnešu naudu apmaksu.  E.Lūsis aicina 

apmaksāt tiesnešu izdevumus. 

A.Galvanovskis atgādina par nosacījumiem, kas iepriekš pārrunāti attiecībā uz ārzemnieku kvotām.  

K.Cipruss komentē, ka vairumā gadījumu nav apmaksāti Ramirent NBL rēķini. 



23 

 

R.Vējonis lūdz nākamās LBS valdes sēdes darba kārtībā iekļaut jautājumu par LBL debitoriem. 

G.Vēveris informē, ka nākamās LBS valdes sēdes darba kārtībā tiks iekļauts jautājums par grozījumiem 

2024./2025.gada LBS budžetā. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus uzdot jautājumu. Jautājumu nav. R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt 2024./2025.gada LBS budžeta izpildi 01.10.2024. līdz 31.03.2025. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 
4. Par konkursa rezultātu uz U18 sieviešu basketbola 

izlases trenera asistenta/u amatu 

 

R.Vējonis aicina A.Galvanovski sniegt informāciju. 

A.Galvanovskis informē, ka tika izsludināts konkurss uz U18 sieviešu basketbola izlases trenera asistenta 

amata vietu, taču netika saņemts neviens pieteikums. E.Eglītis paskaidro, ka  informācija tika publicēta 

www.basket.lv. U18 sieviešu izlases treneris ir apstiprināts. Notiek diskusija par iespējamām trenera asistenta 

kandidatūrām. Izsakās A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Eglītis.  

 

NOLEMJ: 

Pieņemt zināšanai A.Galvanovska sniegto informāciju. 

Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

5. Par Latvijas sieviešu basketbola valstsvienības galvenā trenera apstiprināšanu 

 

R.Vējonis aicina A.Galvanovski sniegt informāciju. 

A.Galvanovskis informē par LBS Treneru komisijas balsojuma rezultātiem, lemjot par M.Rožlapas un 

A.Neripa kandidatūrām. Notiek diskusija. Izsakās R.Vējonis, K.Olšteins, A.Galvanovskis.  

A.Galvanovskis un E.Eglītis informē par kvalifikācijas izspēles kārtību, 2027. gada Eiropas čempionāta 

kvalifikācijas 1. kārtas  un 2.kārtas turnīriem. Izloze ieplānota 23.jūlijā. Notiek diskusija par izlases sastāvu. 

Izsakās D.Žvirble, E.Lūsis, E.Eglītis.  

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

5.1. Apstiprināt Matīsu Rožlapu Latvijas  sieviešu basketbola valstsvienības galvenā trenera amatā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

5.2. Pilnvarot LBS ģenerālsekretāru noslēgt vienošanos ar Matīsu Rožlapu par Latvijas sieviešu basketbola 

valstsvienības galvenā trenera amata pienākumu izpildi. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

6. Par U20 vīriešu basketbola izlases galvenā trenera apstiprināšanu 

 

R.Vējonis lūdz A.Galvanovski informēt par trenera atlases procesu. A.Galvanovskis sniedz aktuālo 

informāciju par atlases procesu uz Latvijas U20 vīriešu basketbola izlases galvenā trenera amata vietu. 

16.04.2025. tika sasaukta LBS Treneru komisija, kurā tika izskatītas Ainars Zvirgzdiņa, Mārtiņa Fomina,  

Krista Pīternieka  un Jāņa Butāna kandidatūras. A.Galvanovskis informē par LBS Treneru komisijas 

(16.04.2025.) priekšlikumu. 

http://www.basket.lv/
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Notiek diskusija. Izsakās K.Olšteins, D.Žvirble, A.Galvanovskis, E.Lūsis. Valdes locekļi atbalsta 

A.Zvirgzdiņa kandidatūru. E.Lūsis papildina, ka trenerim iespējams būs nepieciešams piesaistīt asistentu/us. 

K.Olšteins atgādina, ka tā ir trenera kompetence.  

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

6.1. Apstiprināt Ainaru Zvirgzdiņu Latvijas  U20 vīriešu basketbola izlases galvenā trenera amatā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

6.2. Pilnvarot LBS ģenerālsekretāru noslēgt vienošanos ar A.Zvirgzdiņu par Latvijas U20 vīriešu 

basketbola izlases galvenā trenera amata pienākumu izpildi. 

 

Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

 

 

 

7. Par Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības galvenā trenera apstiprināšanu 

 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt ziņojumu. K.Cipruss sniedz aktuālo informāciju par atlases procesu uz 

Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības galvenā trenera amata vietu. K.Cipruss informē,  ka ir notikušas 

intervijas ar diviem kandidātiem.  A.Galvanovskis informē par 26.03.2025. LBS Treneru komisijas balsojumu, 

kurā tika izskatītas J.Gailīša un S.Alonso kandidatūras. 

Notiek diskusija. Izsakās K.Olšteins, A.Galvanovskis, R.Vējonis, E.Lūsis. 

E.Lūsis pauž valstsvienības kapteiņa D.Bertāna pausto viedokli. Treneru profesionalitāte netiek apšaubīta. 

Izlasei jāpiesaista iespējami augstākā līmeņa treneris. R.Vējonis informē par sacensību izspēles kārtību.   

K.Cipruss informē par plānoto sadarbību ar jauno treneri. E.Lūsis atbalsta priekšlikumu iesaistīt treneri vēl 

EuroBasket 2025 laikā.   

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

7.1. Apstiprināt Sito Alonso Latvijas  vīriešu basketbola valstsvienības galvenā trenera amatā. 

Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

7.2. Pilnvarot LBS ģenerālsekretāru noslēgt vienošanos ar S.Alonso par Latvijas vīriešu basketbola 

valstsvienības galvenā trenera amata pienākumu izpildi. 

Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

8. Dažādi  

R.Vējonis lūdz K.Ciprusu informēt, kā notiek  EuroBasket 2025 sagatavošanās darbi. K.Cipruss paskaidro, ka 

2025.gada 23.maijā Rīgā tiks organizēta FIBA Europe Ģenerālsekretāru sapulce un 2025.gada 24.maijā  FIBA 

Europe Ģenerālā asambleja. Pasākumi tiks organizēti Hanzas peronā. R.Vējonis papilda, ka 2025.gada 

23.maijā tiks atklāts V.Baumaņa piemineklis pie Daugavas Sporta nama. 

 K.Cipruss informē par FIBA prasībām EuroBasket 2025 sarīkošanai – infrastruktūrai, transporta 

nodrošināšanai, TV translēšanai. R.Vējonis papildina K.Ciprusa teikto, norādot, ka Serbijas-Latvijas 

valstsvienību izlases spēles dienā notiks arī futbola spēle ar Serbiju, līdz ar to būs pastiprināti jāveic papildus 

risinājumi drošības pasākumu nodrošināšanai. 
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9. Par nākamo valdes sēdi 
 

R.Vējonis aicina nākamo valdes sēdi organizēt maija izskaņā. 
 

NOLEMJ: 

Nākamo LBS valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības maija izskaņā. 

 

Sēde slēgta plkst. 11:41. 

 

Sēdes vadītājs: 

 
 

 

 

/R.Vējonis/ 

 

Valdes locekļi:  
 

 

/A.Galvanovskis/ 

 

  
 

 

/E.Lūsis/ 

 

  
 

 

/D.Žvirble/ 

 

   
/K.Olšteins/ 

 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 
 

 
 

  

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr. 7 

Sēdes norise: 2025. gada 14.maijā (attālināti) 

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Ieriķu iela 3, Rīga, LV-1084 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins 

Pieaicinātie:  K.Cipruss 

Protokolē: L.Vēbere 

 

 

Par U14 un U15 meiteņu un zēnu izlašu treneru apstiprināšanu 

 

K.Cipruss norāda, ka U14 un U15 zēnu un meiteņu izlasēs tiek iesaistīti labākie Latvijas jaunieši un 

jaunietes savā vecuma grupā. Savukārt sporta skolu treneriem ir iespēja savstarpēji apmainīties darba 

pieredzē, kā arī parādīt prasmi organizēt un vadīt izlašu komandas. 

 

U14 zēnu un meiteņu izlases: 9.-12.06. treniņnometne Rīgā, 13.-15.06. dalība U14 Baltijas kausā, 

Lietuvā. 
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U15 meiteņu izlase: 16.-18.07. treniņnometne Rīga, 19.-23.07. pārbaudes spēles pret Polijas izlasi, 

Polijā. 

U15 zēnu izlase: 7.-18.07. treniņnometne Rīgā, 19.-27.07. dalība Eiropas jaunatnes olimpiskajā 

festivālā Ziemeļmaķedonijā. 

 

Konkursā uz treneru amatu pieteikušies 13 treneri.  

Trenerus izskatījuši un apstiprinājuši Reģiona izlašu koordinatori – Rietumos Artūrs Visockis-

Rubenis, Centrā Edijs Šlesers, Austrumos Arnis Vecvagars, meitenēm Ilze Ose-Hlebovicka. 

 

Treneri apstiprināti 7.aprīļa (attālinātā) LBS Treneru komisijā.  

Nobalsojuši Par – Guntis Endzels, Mārtiņš Fomins, Mārtiņš Gulbis, Ingūna Markūne, Aigars Nerips, 

Edijs Šlesers, Uldis Švēde, Juris Umbraško, Arnis Vecvagars, Artūrs Visockis-Rubenis. 

 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt U14 un U15 zēnu un meiteņu izlašu trenerus: 
 

 

 

 

 

 Zēni Meitenes 

U14         

1 Sandis Amoliņš Bertānu VBS Daiga Žvirble RSS Rīdzene 

2 Artūrs Dreimanis BS Rīga/Pārdaugava Niks Lagzdiņš Liepājas SSS 

3 Olafs Ozols Liepājas SSS Elvis Lapiņš BS Ogre 

4 Krišs Matisons BS Rīga/Centrs   

U15         

1 Mārtiņš Liepa Jūrmalas SS Elvis Brokāns Bertānu VBS 

2 Artūrs Bērziņš BS Ogre Kaspars Boze Jūrmalas SS 

3 Sandis Poga Tukuma SS   

4 Ēriks Liepa 

RBS/A.Kraukļa 

VEF   

 
 
 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 1 

 

 

Sēdes vadītājs:   /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:   /A.Galvanovskis/ 

   /E.Lūsis/ 

   /D.Žvirble/ 
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   /K.Olšteins/ 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 

  

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr. 8 

Sēdes norise: 2025. gada 22.maijā plkst. 10:00 (daļēji attālināti) 

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Kr.Barona iela 99, Rīga, LV-1012 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble (attālināti), E.Lūsis, K.Olšteins  

Ģenerālsekretārs: K.Cipruss 

Pieaicinātie: I.Daugaviete, I.Zanders, R.Biuvids, K.Gotfrīds, S.Mētra, E.Mičulis 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. 

LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšanu: 

2.1. 2025.gada 17.aprīļa protokols Nr.6; 

2.2. 2025.gada 14.maija protokols Nr. 7. 

 

3. 
Par biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” 24.04.2025. iesniegumu par LBS 

biedra statusa piešķiršanu 
Ziņo: I.Daugaviete 

4. 
Par biedrības “Biedrība “Basketbola klubs “Varenie runči”” 25.04.2025. iesniegumu 

par 2025 Latvijas Jaunatnes 3x3 basketbola čempionāta  sarīkošanu 
Ziņo: R.Buivids 

5. 2024./2025.gada LBS budžeta grozījumi  Ziņo: G.Vēveris 

6. Par U20 sieviešu basketbola izlases galvenā trenera apstiprināšanu 

 

 

Ziņo: K.Cipruss 

 

7.  Par LBL debitoriem Ziņo: S.Mētra 

8.  Par BK “VEF Rīga” 2025.gada 9.maija iesniegumu Ziņo: S.Mētra 
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9. 

Par biedrības “STREETBASKET” 20.05.2025. iesniegumu par finansējuma 

piešķiršanu 

 

Ziņo: K.Cipruss 

10. 
Par biedrības “Eiropas jaunatnes basketbola līga” 19.05.2025. iesniegumu par 

finansējuma piešķiršanu 

 

Ziņo: K.Cipruss 

11. 

 

Dažādi 

 

 

12. Par nākamo valdes sēdi  

 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2025. gada 22.maija sēdes darba kārtību un izvirzīt priekšlikumus 

darba kārtības papildinājumiem. K.Cipruss lūdz pie darba kārtības 11.punkta skatīt jautājumu par 

A.Steļmaha sporta speciālista sertifikātu. 

R.Vējonis apstiprina K.Ciprusa pieteiktā jautājuma izskatīšanu pie sēdes darba kārtības 11.punkta. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2025. gada 22.maija sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2. LBS valdes protokolu apstiprināšana 

 

R.Vējonis jautā, vai valdes locekļiem ir komentāri par valdes protokola projektu redakcijām. Komentāri 

nav saņemti. R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes protokolu projektus. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes sēdes protokolus: 

2.1. LBS valdes 2025.gada 17.aprīļa sēdes protokolu Nr. 6. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2.2. LBS valdes 2025.gada 14.maija  sēdes protokolu Nr. 7. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

3. Biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” 24.04.2024. iesniegums par LBS biedra statusa 

piešķiršanu 

 

R.Vējonis informē, ka LBS valdes sēdē jautājums par biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola līga”        

(turpmāk – EMBL) iesniegumu par LBS biedra statusa piešķiršanu skatīts vairākkārt. R.Vējonis aicina EMBL 

pārstāvjus informēt par iesnieguma būtību.  

I.Daugaviete un I.Zanders pauž viedokli, ka biedrība atbilst visiem kritērijiem, lai tiktu piešķirts organizācijai 

LBS biedra statuss.  

E.Lūsis jautā, cik liela EMBL ir reģionālā pārstāvniecība un, vai organizācijas “mītnes” valsts ir Latvija. 

I.Zanders norāda, ka EMBL sacensībās piedalās valstu vadošās komandas. E.Lūsis jautā, vai EMBL ir biedrs 



29 

 

arī citās Eiropas valstu basketbola federācijās, piemēram, Lietuvas Basketbola federācijā. E.Lūsis paskaidro 

jautājuma būtību. Papildus E.Lūsis lūdz sniegt informāciju, kas regulē EMBL starptautisku turnīru sarīkošanu 

un kāda EMBL ir sadarbība ar Starptautisko Basketbola federāciju (FIBA). E.Lūsis paskaidro, ka LBS ir 

pieprasījusi FIBA viedokli šī jautājuma sakarā, jo ir jāsaprot, kā EMBL iekļaujas globāli FIBA basketbola 

sacensību sistēmā. E.Lūsis paskaidro jautājuma būtību. 

I.Daugaviete norāda, ka šo aspektu biedra uzņemšanai LBS statūti neregulē. E.Lūsis paskaidro, ka LBS valde 

jautājumus skata padziļināti, lai pieņemtu atbilstošu lēmumu. 

R.Vējonis papildus informē, ka izskatāmajā gadījumā biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola Līga” 

izpildinstitūcijas loceklis I.Zanders ir valdes loceklis ar pārstāvības tiesībām arī biedrībā “Eiropas 

Sieviešu Basketbola Līga” un biedrībā “EIROPAS ZIEMEĻU BASKETBOLA LĪGA”. R.Vējonis pauž 

viedokli, ka būtu loģiski un lietderīgi, ja organizācijas (biedrība “Eiropas Meiteņu Basketbola līga”, 

biedrība “EIROPAS SIEVIEŠU BASKETBOLA LĪGA” un biedrība “EIROPAS ZIEMEĻU 

BASKETBOLA LĪGA) ar līdzīgu darbības profilu apvienotos vienā juridiskā personā, lai veicinātu 

vienlīdzīgas tiesības un pienākumus ar citiem LBS biedriem. 

I.Daugaviete norāda, ka tas ir tehnisks jautājums, lai I.Zanders izstātos no visām organizācijām kā valdes 

loceklis. I.Zanders pauž apņēmību izstāties no visām organizācijām, pārstāvot tikai vienu organizāciju. 

K.Cipruss informē, ka šodien Starptautiskās Basketbola federācijas Eiropas nodaļas (turpmāk – FIBA 

Europe) valdē un 2025.gada 24.maija Ģenerālajā asamblejā tiks skaitīts jautājums par privāto basketbola 

līgu atzīšanu. K.Cipruss norāda, ka EMBL iesniegums ir jāskata kopsakarā ar FIBA Europe pieņemtajiem 

lēmumiem. E.Lūsis papildina, ka basketbola sacensību organizēšanu regulē FIBA Oficiālie basketbola 

noteikumi, t.sk. nosakot prasības attiecībā uz spēlētāju licencēšanu, pārejām, brīvlaišanām. Ja privātās 

basketbola līgas darbojas FIBA basketbola ekosistēmas ietvaros, tad jautājums par privāto līgu darbību, 

tiktu skatīts citādi. R.Vējonis apstiprina, ka šodien FIBA valde jautājumu par privāto basketbola līgu 

atzīšanu ir iekļāvusi darba kārtībā. 

K.Olšteins jautā par Eiropas Jaunatnes basketbola līgas atzīšanu. I.Zanders norāda, ka tas ir A.Šenhofa 

kompetences jautājums. Visi dokumenti 2024.gada tika iesniegti FIBA. E.Lūsis aicina sagaidīt FIBA 

lēmumu. R.Vējonis piekrīt E.Lūša priekšlikumam. E.Lūsis sniedz piemēru par Baltijas Basketbola līgas 

darbību.  

I.Daugaviete lūdz informēt par incidentiem 25 gadu laikā attiecībā uz EMBL darbību vai par problēmām 

ar FIBA, kas radušās EMBL darbības rezultātā. K.Cipruss norāda, ja FIBA šodien pieņem pozitīvu 

lēmumu, LBS valde izskatīs jautājumu un vērtēs atbilstoši. I.Daugaviete pauž viedokli par pārceltajām 

sporta spēlēm un sacensību kalendāru saskaņotību. R.Vējonis norāda, ka visi jautājumi tiek risināti arī 

starptautiskā kontekstā, iesaistot LBS, līdz ar to LBS ir dubulta atbildība par LBS biedru darbību. 

R.Vējonis lūdz EMBL sagaidīt FIBA valdes lēmumu. 

I.Daugaviete norāda uz LBS biedriem, kuri ir pārstāvēti LBS ar vienu izpildinstitūcijas locekli, nosaucot 

piemērus. K.Olšteins norāda, ka jautājums ir jāanalizē. I.Zanders atkārtoti norāda, ka ir gatavs darboties 

tikai vienā organizācijā. E.Lūsis uzsver, ka LBS ir sistēmiski nozīmīgs I.Zandera pārstāvības jautājums 

citās organizācijās. I.Daugaviete jautā par termiņu, līdz kuram Uzņēmumu reģistrā būtu jāsakārto 

I.Zandara pārstāvības tiesības organizācijās.  

E.Lūsis atkārtoti norāda, ka jautājumam ir divas šķautnes: pirmkārt, privātlīgu statuss, otrkārt – valdes 

locekļa pārstāvība vairākās organizācijās. K.Olšteins piekrīt E.Lūsim. E.Lūsis pauž piemēru no cita sporta 

veida saimniecības, kur pirmo līgu sacensību dalībniekiem ir jākļūst par organizācijas biedriem. E.Lūsis 

pauž viedokli par lēmumu pieņemšanu federācijas pārvaldes institūcijās. I.Zanders norāda, ka EMBL 25 

gadu pienesums basketbolam ir nozīmīgs un salīdzina to ar citiem turnīru organizētājiem. 

K.Cipruss pauž viedokli, ka šodien valde var vērtēt un izdarīt secinājumus par iepriekšējo valžu 

pieņemtajiem lēmumiem pagātnē, taču EMBL iesniegums ir jāvērtē šodien un kontekstā ar to, ko lemj 

FIBA. LBS interese ir Latvijas basketbola attīstība.  

I.Zanders un I.Daugaviete apstiprina gatavību uzlabot basketbola attīstību LBS biedra statusā. I.Zanders 

un I.Daugaviete piekrīt sagaidīt FIBA lēmumu.Notiek diskusija par ieguldījumu basketbolā vairāku 

dekāžu garumā. Izsakās I.Zanders, K.Cipruss, E.Lūsis.  

I.Daugaviete lūdz iesniegt oficiālu atbildi uz EMBL iesniegumu un lūdz noteikt termiņu pārstāvības 

jautājumu sakārtošanai. K.Olšteins paskaidro, ka LBS valde biedrus var lemt par biedru uzņemšanu vai 
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neuzņemšanu. E.Lūsis aicina sagaidīt FIBA lēmumu. E.Lūsis komentē un jautā par EMBL tiesnešiem. 

I.Zanders sniedz informāciju. 

K.Cipruss pauž piemēru, kā netiešā veidā LBS tiek iesaistīt privāto līgu finanšu problēmu risināšanā. LBS 

interesēs šos jautājumus ir sakārtot, lai nacionālajām basketbola federācijām tas nav jādara. I.Zanders 

pateicas E.Šnepam, kurš risināja problēmjautājumu sadarbībā ar Polijas Basketbola federāciju. 

K.Cipruss norāda, ka LBS atbildi sniegs pēc FIBA Europe pieņemtajiem lēmumiem. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

 

 

NOLEMJ: 

LBS atbildi uz biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” 24.04.2024. iesniegumu par LBS biedra statusa 

piešķiršanu sniegt, ievērojot Starptautiskās Basketbola federācijas Eiropas nodaļas valdes un Ģenerālajā 

asamblejā pieņemto lēmumu par privāto basketbola līgu atzīšanu.  

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

K.Olšteins atstāj valdes sēdi pl. 10:47. 

 

4. Par biedrības “Biedrība “Basketbola klubs “Varenie runči”” 25.04.2025. iesniegumu par 2025 

Latvijas Jaunatnes 3x3 basketbola čempionāta sarīkošanu 
 

R.Vējonis aicina R.Buividu sniegt prezentāciju par 2025 Latvijas Jaunatnes 3x3 basketbola čempionāta  

sarīkošanu. 

R.Buivids sniedz prezentāciju un informē par piesaistīto finansējumu. 

R.Vējonis pateicas par sniegto prezentāciju un aicina valdes locekļus uzdot jautājumus. 

E.Lūsis jautā par iespēju paplašināt ģeogrāfiski čempionāta norisi. R.Buivids paskaidro, ka to ierobežo 

infrastruktūra un tas, ka dienas laikā varam uzņemt vienā vecuma grupā 36 komandas. R.Buivids informē 

par Saldus pašvaldības izrādīto interesi. Jautājums pārrunāts ar LJBL direktoru E.Mičuli. K.Cipruss 

norāda, ka pēc būtības ir svarīgi pieteikties laicīgi čempionātam. K.Gotfrīds komentē, ka izvēli izdara 

sporta skolas. K.Gotfrīds informē par infrastruktūras iespējām un perspektīvu. Notiek diskusija par 

K.Porziņa laukumiem. K.Gotfrīds paskaidro, kāpēc nevar izmantot minētos laukumus. E.Lūsis jautā par 

laukumu uzstādīšanas un nepieciešamā aprīkojuma izmaksām. R.Buivids sniedz informāciju. K.Gotfrīds 

informē par pieejamo un plānoto izmantojamo aprīkojumu. 

R.Vējonis sniedz viedokli par apkaimju projektiem un dažādām finansējuma piesaistes iespējām. 

K.Gotfrīds informē par Getto kustību. 

D.Žvirble atbalsta čempionāta sarīkošanu. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Atbalstīt 2025 Latvijas Jaunatnes 3x3 basketbola čempionāta sarīkošanas tiesības nodot biedrību 

"Basketbola klubs "Varenie runči"". 

Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

5. 2024./2025.gada LBS budžeta grozījumi 

 

R.Vējonis aicina G.Vēveru sniegt ziņojumu par 2024./2025.gada LBS budžeta grozījumiem.  

G.Vēvēris informē, ka nepieciešams veikt LBS budžeta 2024./2025.gada ieņēmumu un izdevumu daļas 

grozījumus. 
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G.Vēveris iepazīstina valdes locekļus ar budžeta ieņēmumu un izdevumu pozīcijām. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS 2024./2025.gada budžeta grozījumus. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

 

 

 

 

6. Par U20 sieviešu basketbola izlases galvenā trenera apstiprināšanu 

 

R.Vējonis lūdz K.Ciprusu sniegt informāciju. 

K.Cipruss sniedz aktuālo informāciju par atlases procesu uz Latvijas U20 sieviešu basketbola izlases galvenā 

trenera amata vietu. 12.05.2025. tika sasaukta LBS Treneru komisija, kas nolēma ieteikt LBS valdei apstiprināt 

Kasparu Mājenieku U20 sieviešu izlases galvenā trenera amatā 2025. gada sezonai. 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

6.1. Apstiprināt Kasparu Mājenieku Latvijas  U20 sieviešu basketbola izlases galvenā trenera amatā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

6.2. Pilnvarot LBS ģenerālsekretāru noslēgt vienošanos ar K.Mājenieku par Latvijas U20 sieviešu 

basketbola izlases galvenā trenera amata pienākumu izpildi. 

 

Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

7. Par LBL debitoriem 

R.Vējonis aicina S.Mētru sniegt ziņojumu. 

S.Mētra sniedz atskaiti par aktuālajiem LBL debitoru parādiem, kas ietekmē LBL naudas plūsmu. 

Notiek diskusija par iespējamiem risinājumiem. Izsakās R.Vējonis, aicinot S.Mētru izstrādāt 

priekšlikumu, LBL 2025/2026.gada basketbola sezonas dalības maksu apmaksas kārtībai. K.Cipruss 

informē par esošo reglamentu.  

E.Lūsis aicina noteikt vienotu kārtību, uzsākoties jaunajai sezonai, ir jāsamaksā prioritāri naudas 

parādi un 50% dalības maksa. Par termiņā nesamaksātiem debitora parādiem LBL nosūtīt 

atgādinājumus par rēķinu apmaksu/vienoties par parāda apmaksas kārtību. 

G.Vēveris informē 22.05.2025. veiktajiem parāda maksājumiem.  

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

7.1.Pieņemt zināšanai S.Mētras informāciju. 
Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 
7.2. LBL direktoram S.Mētram izstrādāt priekšlikumu LBL 2025/2026.gada basketbola sezonas finanšu 

disciplīnas uzlabošanai. 

Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 
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8. Par BK “VEF Rīga” 2025.gada 9.maija iesniegumu 

 

R.Vējonis informē par saņemto biedrības “BK “VEF Rīga”” 2025.gada 9.maija iesniegumu. S.Mētra informē 

par laukuma tiesnešu nozīmēšanas kārtību saskaņā ar Optibet LBL čempionāta nolikuma prasībām un tiesnešu 

pieejamību Optibet LBL finālsērijas spēlēs. K.Cipruss atsaucas uz godīgas spēles principu ievērošanu. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus izteikties. Komentāru nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Pieņemt zināšanai “BK “VEF Rīga”” 2025.gada 9.maija iesniegumā pausto viedokli. 

Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

9. Par biedrības “STREETBASKET” 20.05.2025. iesniegumu par finansējuma piešķiršanu 

 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt ziņojumu. 

K.Cipruss informē par saņemto biedrības “STREETBASKET” 2025.gada 20.maija iesniegumu par 

finansējuma piešķiršanu 25 000,00 EUR  apmērā 3x3 basketbola turnīru sērijas “Ghetto Basket” organizēšanai 

2025. gada vasaras sezonā Latvijas reģionos. K.Cipruss sniedz informāciju par turnīra sarīkošanu. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus izteikties.  

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Atbalstīt finansējuma piešķiršanu biedrībai “STREETBASKET” 25 000,00 EUR apmērā, pilnvarojot LBS 

ģenerālsekretāru K.Ciprusu noslēgt sadarbības līgumu ar biedrību “STREETBASKET” par finansējuma 

piešķiršanu. 

Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

10. Par biedrības “Eiropas jaunatnes basketbola līga” 19.05.2025. iesniegumu par finansējuma 

piešķiršanu 

 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt ziņojumu. 

K.Cipruss informē par saņemto biedrības “Eiropas jaunatnes basketbola līga” 2025.gada 19.maija iesniegumu 

par finansējuma piešķiršanu 10000,00 EUR  apmērā Eiropas jaunatnes basketbola līgas Superfināla turnīra 

sarīkošanai 2025. gada pavasarī Latvijā. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus izteikties.  

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Atbalstīt finansējuma piešķiršanu biedrībai “Eiropas jaunatnes basketbola līga” 10 000,00 EUR apmērā, 

pilnvarojot LBS ģenerālsekretāru K.Ciprusu noslēgt sadarbības līgumu ar biedrību “Eiropas jaunatnes 

basketbola līga” par finansējuma piešķiršanu. 

Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 
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11. Dažādi 

11.1. Par A.Steļmaha resertifikāciju 

 

R.Vējonis lūdz E.Mičuli sniegt informāciju par  LBS atzinumu saistībā ar A.Steļmaha resertifikāciju. 

E.Mičulis informē, ka ir saņemts A.Steļmaha 2025.gada 13.maija iesniegums LBS atzinuma saņemšanai, lai 

atkārtoti saņemtu B kategorijas trenera sertifikātu (resertifikācija). Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 

26.janvāra noteikumu Nr.77 “Noteikumi par sporta speciālistu sertifikācijas kārtību un sporta speciālistam 

noteiktajām prasībām” 23.5.apakšpunktu resertificējamais sporta speciālists iesniedz LSFP komisijai atzītās 

sporta federācijas rakstisku atzinumu par atbilstību attiecīgās kategorijas sporta speciālistam noteiktajām 

prasībām.  

Notiek diskusija. Izsakās D.Žvirble, K.Cipruss. D.Žvirble rekomendē noteikt A.Steļmaham ierobežojumu 

darbam sporta jomā ar bērniem, kas nav sasnieguši 18 gadu vecumu. Notiek diskusija. Izsakās E.Mičulis, 

D.Žvirble. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

11.1.1.Aktualizēt LBS prasības basketbola treneru sertifikācijas atzinumu izsniegšanai. 

Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

11.1.2. Izvērtējot A.Steļmaha atbilstību LBS noteiktajām formālajām prasībām B kategorijas sporta 

speciālistam basketbolā, rekomendēt biedrībai “Latvijas Sporta federāciju padome” noteikt ierobežojumu 

darbam sporta jomā ar bērniem, kas nav sasnieguši 18 gadu vecumu. 

Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

11.2. Par vecāku uzvedību LJBL sacensību laikā 

R.Vējonis aicina E.Mičuli sniegt informāciju. 

E.Mičulis sniedz informāciju ar video piemēriem par vecāku uzvedību LJBL spēļu laikā. Valdes locekļi 

noskatās video prezentāciju. 

E.Mičulis informē par tiesnešu skolas darbību un ieguvumiem. Jauno tiesnešu skaits ir būtiski palielinājies, 

t.i., no 210 tiesnešiem uz 600 tiesnešiem, kuri turpinās nākamās sezonas laikā pilnveidoties. 

D.Žvirble pauž viedokli par tiesnešu piesaisti uz LJBL finālspēlēm, sniedzot priekšlikumu uz spēlēm nozīmēt 

tiesnešus, kuri apmāca jaunos tiesnešus, kā trešo tiesnesi. E.Mičulis pauž viedokli, ka ir jāņem vērā tiesāšanas 

līmenis. K.Cipruss norāda, ka tiesnešu skola palīdz attīstīties tiesnešiem. D.Žvirble lūdz iesniegt tienešu 

sarakstu, kas ir pabeiguši tiesnešu skolu. E.Mičulis apņemas iesniegt sarakstu. R.Vējonis piekrīt D.Žvirblei, 

ka ir nepieciešams sagatavot tiesnešu sarakstu, kas ir pabeiguši tiesnešu skolu. Attiecīgi šos tiesnešus var 

nozīmēt uz finālsacensībām. 

11.3. Citas aktualitātes 

K.Cipruss informē, ka LBS šajā nedēļā veic visus organizatoriskos darbus pie FIBA valdes sēdes un Ģenerālās 

asamblejas sarīkošanas, kā arī pasākuma sarīkošanas, lai noteiktu nākamās EuroBasket 2029 rīkotājvalstis. 6 

valstis ir pieteikušās rīkot EuroBasket 2029. Papildus rīt, 2025.gada 23.maijā tiks atklāts pie Daugavas sporta 

nama skvērā Latvijas basketbola tradīciju pamatlicēja, “Sapņu komandas 1935” trenera Valdemāru Baumaņa 

pieminekli.  

R.Vējonis informē par sieviešu un vīriešu basketbola izlašu sagatavošanos un 3x3 vīriešu izlases sagatavošanos 

Pasaules kausa kvalifikācijai. R.Vējonis informē par kvalifikācijas izspēles sistēmu. 

 

12. Par nākamo valdes sēdi 
 

R.Vējonis aicina nākamo valdes sēdi organizēt indikatīvi jūnija izskaņā. 
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NOLEMJ: 

Nākamo LBS valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības jūnija izskaņā. 

 

Sēde slēgta plkst. 12:25. 

 

Sēdes vadītājs: 

 
 

 

 

/R.Vējonis/ 

 

Valdes locekļi:  
 

 

/A.Galvanovskis/ 

 

  
 

 

/E.Lūsis/ 

 

  
 

 

/D.Žvirble/ 

 

   
/K.Olšteins/ 

 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 
 

 
 
  
Biedrības  
“Latvijas Basketbola Savienība”  
Reģ. Nr. 40008025619  
VALDES SĒDE  
  Nr. 9  

Sēdes norise: 2025. gada 28.maijā plkst. 10:00   
Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība”  
Kr.Barona iela 99, Rīga, LV-1012  
  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  

Sēdē piedalās:    

Valdes locekļi   A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins   

Ģenerālsekretārs:  K.Cipruss  

Protokolē:  L.Vēbere  

  
Par biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” 24.04.2024. iesniegumu  
  
LBS valde 2025.gada 22.maija sēdē izskatīja biedrības “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” 
24.04.2024. iesniegumu “Par LBS valdes lēmumu” saistībā ar LBS biedra statusa 
piešķiršanu un nolēma to izvērtēt kopsakarībā ar FIBA Europe 2025.gada 22.maija valdē 
un 2025.gada 24.maija Ģenerālajā asamblejā nolemto par privāto basketbola līgu 
atzīšanu. Ņemot vērā FIBA Europe pieņemtos lēmumus, ir sagatavots LBS atbildes 
vēstules projekts biedrībai “Eiropas Meiteņu Basketbola līga” (redakcija pielikumā).  
  
NOLEMJ:  
Pieņemt sagatavoto LBS atbildes vēstules projektu nosūtīšanai biedrībai “Eiropas Meiteņu 
Basketbola līga”.  
  

Balsojot  PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  
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Sēdes vadītājs:  
  

  
  
  

/R.Vējonis/  
  

Valdes locekļi:    
  
  

/A.Galvanovskis/  
  

    
  
  

/E.Lūsis/  
  

    
  
  

/D.Žvirble/  
  

      
/K.Olšteins/  
  

Protokolēja:      /L.Vēbere/  

  
 
 
 
 

  

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr. 10 

Sēdes norise: 2025. gada 3.jūlijā plkst. 10:00 (daļēji attālināti) 

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Kr.Barona iela 99, Rīga, LV-1012 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble (attālināti), E.Lūsis (attālināti), K.Olšteins  

Ģenerālsekretārs: K.Cipruss 

Pieaicinātie: M.Martuzāns (attālināti), E.Mičulis 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. 

LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana: 

2.1. 2025.gada 22.maija protokols Nr.8; 

2.2. 2025.gada 28.maija protokols Nr. 9. 

 

3. 

 

Par biedrības “Basketbola klubs “Garkalne”” 17.06.2025. iesniegumu par 

izmaiņām LBS Jaunatnes komisijas sastāvā  

 

Ziņo: K.Cipruss 

4. 
Par nodibinājuma “Latvijas Ratiņbasketbola sporta federācija” 12.06.2025. 

iesniegumu par finansējuma piešķiršanu 
Ziņo: K.Cipruss 

5. Par EYOF2025 basketbola komandu dalībnieku vārdiskā sastāva apstiprināšanu  Ziņo: K.Cipruss 
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6. 2025./2026. gada LJBL nolikuma apstiprināšana Ziņo: D.Žvirble 

7. Dažādi  

8. Par nākamo valdes sēdi  

 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2025. gada 3.jūlija sēdes darba kārtību un izvirzīt priekšlikumus 

darba kārtības papildinājumiem. K.Cipruss lūdz iekļaut sēdes darba kārtībā jautājumu par LJBL Vecāku 

padomes vadītāju. R.Vējonis aicina minēto jautājumu iekļaut kā darba kārtības 3.punktu.  

K.Cipruss piesaka pie sēdes darba kārtības jautājuma “Dažādi” izskatīt jautājumu par LBS budžeta 

izlietojumu vīriešu basketbola valstsvienības vajadzību nodrošināšanai. 

 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2025. gada 3.jūlija sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2. LBS valdes protokolu apstiprināšana 

 

R.Vējonis jautā, vai valdes locekļiem ir komentāri par valdes protokola projektu redakcijām. Komentāri 

nav saņemti. R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes protokolu projektus. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes sēdes protokolus: 

2.1. LBS valdes 2025.gada 22.maija sēdes protokolu Nr. 8. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2.2. LBS valdes 2025.gada 28.maija sēdes protokolu Nr. 9. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

3. Par LJBL Vecāku padomes priekšsēdētāju 

 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt ziņojumu. K.Cipruss informē, ka LBS valde aicināta iepazīties ar 

ievēlēto LJBL Vecāku padomes priekšsēdētāju M.Martuzānu. Atbilstoši LJBL Vecāku padomes 

nolikuma 3.3.punktam Padomes darbu organizē Padomes priekšsēdētājs. Padomes priekšsēdētājs tiek 

ievēlēts Padomes dalībnieku vidus. K.Cipruss aicina M.Martuzānu sniegt īsu ziņojumu par  

R.Vējonis apsveic M.Martuzānu ar ievēlēšanu LJBL Vecāku padomes priekšsēdētāja amatā un aicina 

sniegt īsu prezentāciju. 

M.Martuzāns informē par A.Armanova lēmumu un informē par plānotajiem LJBL Vecāku padomes  

sasniedzamajiem ilgtermiņa mērķiem. K.Olšteins pateicas par prezentāciju un apstiprina, ka piedalās 

LJBL Vecāku padomes sēdēs. K.Olšteins  informē par īstermiņa LJBL darbības mērķiem. R.Vējonis 

papildina K.Olšteinu un akcentē LJBL Vecāku padomes nozīmi.  
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NOLEMJ: 

Pieņemt zināšanai M.Martuzāna sniegto ziņojumu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

4. Par biedrības “Basketbola klubs “Garkalne”” 17.06.2025. iesniegumu par izmaiņām LBS 

Jaunatnes komisijas sastāvā 

 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt ziņojumu. K.Cipruss informē par nepieciešamajām izmaiņām LBS 

Jaunatnes komisijas personālsastāvā uz LBS Padomes pilnvaru termiņu, atsaucot Ilzi Minusu un no LBS 

Jaunatnes komisijas un ieceļot jaunu komisijas locekli - biedrības “Basketbola klubs “Garkalne”” galveno 

treneri Kristapu Zeidu. 

D.Žvirble informē par L.Rimševicas darbības izbeigšanu LBS Jaunatnes komisijā.  

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu.  

 

 

NOLEMJ: 

Virzīt izmaiņas apstiprināšanai LBS Padomē, atsaucot no LBS Jaunatnes komisijas personālsastāva 

biedrības “Basketbola klubs “Garkalne”” valdes locekli Ilzi Minusu un ieceļot LBS Jaunatnes komisijas 

personālsastāvā biedrības “Basketbola klubs “Garkalne”” galveno treneri Kristapu Zeidu. 

 

Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

5. Par nodibinājuma “Latvijas Ratiņbasketbola sporta federācija” 12.06.2025. iesniegumu 

par finansējuma piešķiršanu 

 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt ziņojumu. 

K.Cipruss informē par saņemto nodibinājuma “Latvijas Ratiņbasketbola sporta federācija” 2025.gada 

12.jūnija iesniegumu par finansējuma piešķiršanu 10 204,00 EUR apmērā, lai nodrošinātu Latvijas 

ratiņbasketbola izlases sagatavošanos treniņnometnei un izlases dalību pārbaudes spēlēs Notvilā 

(Nottwil), Šveicē. 

R.Vējonis atbalsta finansējuma piešķiršanu nodibinājumam “Latvijas Ratiņbasketbola sporta federācija” 

un akcentē ratiņbasketbola darbības nozīmi Latvijas basketbolā. 

 

NOLEMJ: 

Atbalstīt finansējuma piešķiršanu nodibinājumam “Latvijas Ratiņbasketbola sporta federācija” 10 204,00 

EUR apmērā un pilnvarot LBS ģenerālsekretāru noslēgt sadarbības līgumu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

6. Par EYOF2025 basketbola komandu dalībnieku vārdiskā sastāva apstiprināšanu  

 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt ziņojumu. 

K.Cipruss informē, ka Eiropas jaunatnes Olimpiskais festivāls (European Youth Olympic festival) 

norisināsies no 2025. gada 19. jūlija līdz 2025. gada 26. jūlijam Ziemeļmaķedonijā. LBS nepieciešams 

iesniegt Latvijas Olimpiskajai komitejai LBS valdes apstiprinātu EYOF 2025  basketbola komandu 
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dalībnieku skaitlisko un vārdisko sastāvu. K.Cipruss  informē par Latvijas basketbola spēlētāju pārstāvību 

EYOF. R.Vējonis informē par sacensību nozīmību. 

Notiek diskusija. Izsakās D.Žvirble, K.Cipruss, K.Olšteins, E.Lūsis, A.Galvanovskis. D.Žvirble pauž 

viedokli par izlases spēlētājiem. K.Cipruss norāda uz motivāciju. Izsakās K.Olšteins. D.Žvirble akcentē 

Eiropas jaunatnes Olimpiskā festivāla nozīmi. E.Lūsis pauž viedokli attiecībā uz izlases ilgtermiņa 

mērķiem un perspektīvām. A.Galvanovskis norāda uz gūtajām atziņām izaicinājuma turnīrā. Notiek 

diskusija. Izsakās R.Vējonis, K.Olšteins. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu.  

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS izstrādāto EYOF2025 basketbola komandu dalībnieku sarakstu: 

 

 U16 zēnu izlases spēlētāji 

1 Patriks Rācenājs Bauskas BJSS 

2 Juris Šūtelis BS Ogre 

3 Rūdolfs Sirsniņš BS Ogre 

4 Henrijs Seilis Jūrmalas sp. skola 

5 Ralfs Valenieks RBS Basketbola klase 

6 Leonards Reinkops RBS Basketbola klase 

7 Patriks Reide RBS Basketbola klase 

8 Raidens Šaubergs-Lēpe RBS Centrs 

9 Emīls Ozols RBS DSN-2 

10 Mārtiņš Bokāns RBS Pārdaugava 

11 Edvards Freimanis RBS/A. Kraukļa VEF 

12 Andžs Zinovjevs Talsu NSS/Roja 

13 Klāvs Liepiņš Tukuma sp. skola 

14 Mārtiņš Rasnačs Tukuma sp. skola 

15 Markuss Aleksandrovs Palacanestro Don Bosco Livorno 

16 Justs Jaunzems Cataluna, Spānija 

 

 U16 zēnu izlases personāls 

1 Treneris Sandis Poga Tukuma sp. skola 

2 Treneris Artūrs Bērziņš BS Ogre 

3 Treneris Mārtiņš Liepa Jūrmalas sp. skola 

4 Fizioterapeite Annija Sileniece - 

5 Koordinatore Justīne Kovaļova - 

6 Tiesnesis Raimonds Repelis - 

   

 3x3 zēnu un meiteņu izlašu spēlētāji 

1 Edijs Začs  

2 Markuss Akmeņlauks 

3 Rihards Ivanovs 

4 Krišjānis Mazburšs 

5 Zane Dzenīte 

6 Santa Ozola 

7 Keitija Mežraupe 

8 Estere Diāna Vambute 

 

 3x3 zēnu un meiteņu  izlases personāls 
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1 Treneris Arvis Savčenko 

2 Treneris Jānis Censonis 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 1 

 

6. 2025./2026. gada LJBL nolikuma apstiprināšana  

 

R.Vējonis aicina D.Žvirbli sniegt ziņojumu. 

D.Žvirble informē par sagatavoto 2025./2026.gada LJBL nolikuma projektu un informē par būtiskajām 

nolikuma izmaiņām nākamajā basketbola sezonā.  E.Mičulis papildina D.Žvirbli. 

E.Mičulis informē par pieteikšanās kārtību sacensībām. Notiek diskusija. Izsakās R.Vējonis, K.Olšteins, 

D.Žvirble. Notiek diskusija par spēļu pārcelšanas risku un izmaiņām sacensību kalendārā. D.Žvirble 

komentē sacensību kalendāra saskaņotību ar citu līgu sacensību kalendāriem. A.Galvanovskis atbalsta 

D.Žvirbles priekšlikumam par sankciju piemērošanu. Notiek diskusija par izspēles kārtību. Izsakās 

D.Žvirble un A.Galvanovskis, K.Olšteins, K.Cipruss. A.Galvanovskis norāda uz nolikuma nosacījumiem, 

kas perspektīvā būtu jāpilnveido. K.Olšteins akcentē masveidības nepieciešamību un spēlētāju izaugsmi. 

E.Lūsis aicina veikt spēlētāju monitoringu.  

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Latvijas Jaunatnes basketbola līgas čempionāta U12 – U19 vecuma grupās 2025./2026. gada 

basketbola sezonai nolikumu. 

Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

7. Dažādi 

7.1. Par izdevumu segšanu 

K.Cipruss informē par Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības pārbaudes spēlēm, lai sagatavotos 

EuroBasket 2025 sacensībām. Izglītības un zinātnes ministrijas izskatīšanā ir jautājums par finansējumu, 

kas saistīts ar Latvijas vīriešu valstsvienības sagatavošanos 2025. gada Eiropas čempionāta 
finālturnīram. Nepieciešama atļauja segt izdevumus no citām LBS budžeta programmām līdz valsts 

budžeta līdzekļu saņemšanai Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības vajadzību nodrošināšanai, lai 

sagatavotos EuroBasket 2025. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Atļaut segt izdevumus no citām LBS budžeta programmām līdz valsts budžeta līdzekļu saņemšanai 

Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības vajadzību nodrošināšanai, lai sagatavotos EuroBasket 2025. 

Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

7.2. Citas aktualitātes 

R.Vējonis informē par vīriešu basketbola valstsvienības gatavošanos EuroBasket 2025. Dienestiem ir 

dažādi izaicinājumi. R.Vējonis informē par plānotajām pārbaudes spēlēm. 

R.Vējonis izsaka prognozi par valsts budžeta līdzekļiem sportam 2026.gadā un paredzamām izmaiņām 

sakarā ar valsts drošību saistītiem prioritāriem pasākumiem. 
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R.Vējonis informē par 3x3 vīriešu izlases startu Pasaules kausā. Latvijas izlase apstājās ceturdaļfinālā, 

iegūstot 7.vietu. Jauniešiem U21, U23 izlasēm notiek Nāciju līgas kauss.  U23 noslēdzošais posms 

norisināsies Kandavā, savukārt U21 – Ventspilī. 

 

12. Par nākamo valdes sēdi 

 

R.Vējonis aicina nākamo valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības. 

 

NOLEMJ: 

Nākamo LBS valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības. 

 

Sēde slēgta plkst. 11:18. 

 

Sēdes vadītājs: 

 
 

 

 

/R.Vējonis/ 

 

Valdes locekļi:  
 

 

/A.Galvanovskis/ 

 

  
 

 

/E.Lūsis/ 

 

  
 

 

/D.Žvirble/ 

 

   
/K.Olšteins/ 

 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 
  

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr. 11 

Sēdes norise: 2025. gada 18.jūlijā (attālināti)  

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Kr.Barona iela 99, Rīga, LV-1012 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins  

Ģenerālsekretārs: K.Cipruss 

Protokolē: L.Vēbere 

 

1. Darba kārtība 

 

1. 2025./2026. gada Ramirent Nacionālās Basketbola līgas nolikuma apstiprināšana 

2. 
2025./2026. gada Aizdevums.lv Reģionālās Basketbola līgas nolikuma 

apstiprināšana 
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3. 2025./2026. gada Latvijas Basketbola Užavas kausa izcīņas nolikuma apstiprināšana 

4. 2025./2026. gada LSBL nolikuma apstiprināšana 

 

1. 2025./2026. gada Ramirent Nacionālās Basketbola līgas nolikuma apstiprināšana 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt 2025./2026.gada Ramirent Nacionālās Basketbola līgas nolikumu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

2. 2025./2026. gada Aizdevums.lv Reģionālās Basketbola līgas nolikuma apstiprināšana 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt 2025./2026. gada Aizdevums.lv Reģionālās  Basketbola līgas nolikumu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

3. 2025./2026. gada Latvijas Basketbola Užavas kausa izcīņas nolikuma apstiprināšana 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt 2025./2026. gada Latvijas Basketbola Užavas kausa izcīņas nolikumu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

4. 2025./2026. gada Latvijas Sieviešu basketbola līgas 

 nolikuma apstiprināšana 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt 2025./2026. gada Latvijas Sieviešu basketbola līgas nolikumu. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

Sēdes vadītājs: 

 
 

 

 

/R.Vējonis/ 

 

Valdes locekļi:  
 

 

/A.Galvanovskis/ 

 

  
 

 

/E.Lūsis/ 

 

  
 

 

/D.Žvirble/ 

 

   
/K.Olšteins/ 

 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 
 

  

Biedrības 
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“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr. 12 

Sēdes norise: 2025. gada 7.augustā plkst. 10:00 (daļēji attālināti) 

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Kr.Barona iela 99, Rīga, LV-1012 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, E.Lūsis, K.Olšteins  

Ģenerālsekretārs: K.Cipruss 

Pieaicinātie: G.Vēveris, S.Mētra, L.Goldmane 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. 

LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana: 

2.1. 2025.gada 3.jūlija protokols Nr.10; 

2.2. 2025.gada 18.jūlija protokols Nr.11. 

 

3. 
 

2024./2025.gada LBS budžeta izpilde (01.10.2025. līdz 30.06.2025.) 

 

Ziņo: G.Vēveris 

4. 2024./2025. gada LBS budžeta grozījumi Ziņo: G.Vēveris 

5. 
LBS Spēlētāju licencēšanas un pārejas noteikumu 2025./2026. gada 

sezonā apstiprināšana 
Ziņo: S.Mētra 

6. 

2025./2026.gada Ramirent Nacionālās basketbola līgas, Aizdevums.lv 

Reģionālās basketbola līgas, Latvijas Basketbola Užavas kausa 

komandu apstiprināšana 

Ziņo: S.Mētra 

7. 
2025./2026. gada sezonas Latvijas Sieviešu basketbola līgas komandu 

apstiprināšanu 
Ziņo: L.Goldmane 

8. 
Par Rīgas valstspilsētas pašvaldības Īpašuma departamenta 

04.08.2025. vēstuli  
Ziņo: K.Cipruss 

9. Dažādi  

10. Par nākamo valdes sēdi  

 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 
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R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2025.gada 7.augusta sēdes darba kārtību. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2025. gada 7.augusta sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

2. LBS valdes protokolu apstiprināšana 

 

R.Vējonis jautā, vai valdes locekļiem ir komentāri par valdes protokola projektu redakcijām. Komentāri 

nav saņemti. R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes protokolu projektus. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes sēdes protokolus: 

2.1. LBS valdes 2025.gada 3.jūlija sēdes protokolu Nr. 10. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

2.2. LBS valdes 2025.gada 18.jūlija sēdes protokolu Nr. 11. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

3. 2024./2025.gada LBS budžeta izpilde (01.10.2025. līdz 30.06.2025.) 

 

R.Vējonis aicina G.Vēveri sniegt ziņojumu.  

G.Vēveris sniedz atskaiti par LBS budžeta izpildi (01.10.2024. līdz 30.06.2025.), sniedzot informāciju 

par pamatdarbības ieņēmumiem un izdevumiem; netiešās darbības ieņēmumiem un izdevumiem, kā arī 

līdzekļu atlikumu uz 30.06.2025. R.Vējonis aicina skaidrot, budžeta izpildes statusu. G.Vēveris sniedz 

skaidrojumu. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus uzdot jautājumus. Jautājumu nav. R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS budžeta izpildi (01.10.2024. līdz 30.06.2025.) 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

4. 2024./2025. gada LBS budžeta grozījumi 

R.Vējonis aicina G.Vēveri sniegt ziņojumu.  

G.Vēveris atgādina par veiktajiem 2024./2025.LBS budžeta grozījumiem 2025.gada 25.maija sēdē un 

informē par nepieciešamību veikt papildu grozījumus budžeta ieņēmumu un izdevumu sadaļās. G.Vēveris 

sniedz detalizētu skaidrojumu. Notiek diskusija par EuroBasket 2025 budžetu. K.Cipruss skaidro, ka 

budžeta kontekstā būtisks ir Latvijas, Lietuvas un Somijas basketbola izlases sportiskie rezultāti 

EuroBasket 2025. Notiek diskusija. Izsakās K.Olšteins, K.Cipruss, R.Vējonis. 

K.Cipruss sniedz ziņojumu par EuroBasket 2025 biļešu tirdzniecību.  

R.Vējonis aicina valdes locekļus uzdot jautājumus. Jautājumu nav. R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 
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Pieņemt LBS 2024./2025.gada budžeta grozījumus un virzīt apstiprināšanai LBS Padomē. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

5. LBS Spēlētāju licencēšanas un pārejas noteikumu 

2025./2026. gada sezonā apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina S.Mētru sniegt ziņojumu.  

S.Mētra  informē par izstrādāto noteikumu “Spēlētāju licencēšanas un pārejas noteikumi 2025./2026. gada 

sezonā” projektu. S.Mētra skaidro izmaiņas noteikumos salīdzinājumā pret iepriekšējās sezonas 

noteikumiem. Notiek diskusija. Izsakās R.Vējonis, A.Galvanovskis, S.Mētra.  

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumu nav. R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS Spēlētāju licencēšanas un pārejas noteikumus 2025./2026. gada sezonā. 

Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

6. 2025./2026.gada Ramirent Nacionālās basketbola līgas, Aizdevums.lv Reģionālās 

basketbola līgas, Latvijas Basketbola Užavas kausa komandu apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina S.Mētru sniegt ziņojumu. 

S.Mētra ziņo par komandām, kas pieteikušas dalību 2025./2026. gada Ramirent Nacionālās 

basketbola līgas, Aizdevums.lv Reģionālās basketbola līgas, Latvijas Basketbola Užavas kausa 

sacensībās. S.Mētra informē par jaunajām komandām. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Notiek diskusija.  Izsakās A.Galvanovskis, S.Mētra, K.Olšteins. 

K.Olšteins atzinīgi novērtē jaunatnes komandu pieteikumus NBL.  Notiek diskusija par spēlētājiem un 

treneriem. A.Galvanovskis ieskicē komandu lielākos izdevumus.  

Notiek diskusija par universitātes komandām (RTU, LU, RSU)   un izaicinājumiem. R.Vējonis informē 

par pārrunāto ar LU rektoru saistībā ar universitātes komandas izveidi.  R.Vējonis norāda, ka LU plāno 

būvēt arī sporta halli. Universitātes ir gatavas partnerībai basketbolā ar nosacījumiem. K.Cipruss norāda, 

ka sportā iztrūkst sporta jomu zinoši administratīvie darbinieki. Notiek diskusija. Izsakās R.Vējonis, 

E.Lūsis, K.Olšteins. K.Olšteins iezīmē reģionālo sporta skolu darbību ietekmējošos faktorus. 

R.Vējonis aicina S.Mētru informēt par Latvijas Basketbola Užavas kausa plānoto uzsākšanas laiku. 

S.Mētra sniedz informāciju. S.Mētra informē, ka izloze ir ieplānota 25.augustā. 

NOLEMJ: 

6.1. Apstiprināt 2025./2026. gada Ramirent Nacionālās Basketbola līgas komandas:  

1.  BK Mārupe/LU 

2.  BK SIGULDA 

3. Gulbenes Buki/BJSS 

4. Kandava/Turība 

5. BK Bauska 

6. Bertānu Valmieras basketbola skola 

7. SPARS/Ventspils augstskola 

8. BK Līvāni/BJSS 

9. BK Jelgava 

10. Rīgas Zeļļi 

11. BK Liepāja/LSSS 
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12. BK Saldus 

13. BK Talsi 

14.  BS Tukums/TSS 

15. OC Limbaži 

16. BK Grobiņa 

17. Ekselences centrs 

18. BK Ķekava 

19. RSU/VEF Rīga 

20. BS Ogre 

21. Salaspils SS/API Mobile 

22. RBS Rīgas Juniori 

23.    Daugavpils Sporta Skola 

24.    Jēkabpils BA 

Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

6.2. Apstiprināt 2025./2026. gada Aizdevums.lv Reģionālās basketbola līgas komandas: 

1. Gulbenes Buki/BJSS Juniors 

2. Cēsis/Cēsu Sporta skola 

3. BK Jaunpils 

4. Augšdaugavas novads/Rēzekne 

5. BK ODS 

6. Salaspils SS 

7. LBTU 

8. Ventspils Tehnikums 

9. Babīte BK 

10. Ogre BS 2 

11. SK Rūjiena 

12. EAST-BALL/RTDP 

13. Kandavas BJSS 

14. Nīca/BLi 

15. Bertānu Valmieras basketbola skola 

16. BK Dartija 

17. RBS Centrs 

18. BK MADONA/BJSS 

19. Aizkraukles novads 

20. Mārupes Sporta centrs 

21. Ādaži/ Carnikava 

22. BK Saulkrasti 

23. Basketbola klase Valka/ BJSS 

24.  BK Bauska/ JUVI 

25.       Mežusili/ Alūksne 

26.       Jūrmalas Sporta skola 

27.  Siguldas Sporta skola 

28. Jēkabpils BA/ BJSS 

Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

6.3. Apstiprināt 2025./2026. gada Latvijas Basketbola Užavas kausa komandas:  

1.  BK “Latvijas Universitāte” 

2.  Rīgas Zeļļi 

3.  BK Talsi 

4.  BS Tukums/TSS 

5. BK Ogre 
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6. BK Jelgava 

7. RBS Rīgas Juniori 

8. BK SIGULDA 

9. Gulbenes Buki/BJSS 

10. BK Bauska/ Līdums 

11. VEF Rīga 

12. Valmiera GLASS VIA 

13. Cēsis/Cēsu sporta skola 

14. BK Ķekava 

15. Rīgas Stradiņa universitāte 

16. Jēkabpils BA 

17. BK Ventspils 

18. Salaspils SS 

19. BK Liepāja 

20. Daugavpils Sporta Skola 

21. Basketbola klase Valka 

22. BK Saldus 

 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

7. 2025./2026. gada sezonas Latvijas Sieviešu basketbola līgas komandu apstiprināšanu 

R.Vējonis aicina L.Goldmani sniegt ziņojumu. 

L.Goldmane informē par komandām A divīzijā, ko organizē Lietuvas basketbola komerclīga. K.Cipruss 

sniedz skaidrojumu. LBS atbild par B divīziju. L.Goldmane atzinīgi novērtē BK Jelgava BJSS komandas 

pieteikšanos LSBL 2.divīzijā.  Notiek diskusija par komandām, kas nav pieteikušās. Izsakās L.Goldmane, 

K.Cipruss, A.Galvanovskis. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu.  

NOLEMJ: 

Apstiprināt 2025./2026.gada komandas: 

 

Baltijas basketbola līgas B divīzija: 

1.  Daugavpils Universitāte 

2.  RBS TTT Juniores 

3.  SBK Liepāja/LSSS 

4.  RSU 

 

Latvijas sieviešu basketbola līga: 

1.  Daugavpils Universitāte 

2.  RBS TTT Juniores 

3.  SBK Liepāja/LSSS 

4.  RSU 

5.  TTT Rīga 

 

Latvijas sieviešu basketbola līgā 2.divīzija: 

1.  RBS TTT Kadetes 

2.  RSU 2 

3.  Ventspils sporta skola “Spars” 

4.  BK Jelgava BJSS 

5.  Jūrmala 

6.  Bertānu Valmieras basketbola skola 

7.  Cēsis/Cēsu PSS 
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8.  Audentes Sports Gymnasium (EST) 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

8. Par Rīgas valstspilsētas pašvaldības Īpašuma departamenta 04.08.2025. vēstuli 

 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt informāciju par saņemto Rīgas valstspilsētas pašvaldības vēstuli. 

K.Cipruss sniedz informāciju, ka Rīgas pašvaldība sakarā ar tuvojošos EUROBASKET 2025 finālturnīra 

norisi Rīgā,  saredz iespēju popularizēt šo notikumu sabiedrībā un atstāt paliekošas liecības pilsētvidē. 

Izteikts aicinājums veikt dāvinājumu divu 3x3 basketbola laukumu ar groziem izbūvei Uzvaras parkā. 

K.Cipruss sniedz priekšlikumu izbūvēt vienu  3x3 basketbola laukumu ar groziem. A.Galvanovskis 

atzinīgi novērtē iespēju izbūvēt laukumu Uzvaras parkā no EuroBasket 2025 finansējuma līdzekļiem. 

Izsakās E.Lūsis, K.Cipruss. 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu par viena 3x3 basketbola laukuma izbūvi ar groziem dāvinājuma 

nodošanai Rīgas valstspilsētai.  

NOLEMJ: 

Atbalstīt Rīgas valstspilsētas pašvaldības piedāvājumu veikt  dāvinājumu Uzvaras parka viena basketbola 

laukumu izveidei, paredzot no LBS EuroBasket 2025.gada budžeta līdzekļiem šī mērķa realizēšanai 

30 000,00 EUR finansējumu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

9. Dažādi 

 

K.Cipruss informē par Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības pārbaudes spēlēm, lai sagatavotos 

EuroBasket 2025 sacensībām.  

K.Cipruss informē par EuroBasket 2025 sarīkošanas aktualitātēm. 

R.Vējonis informē par NBA Junioru līgas labāko meiteņu un puišu komandu sveikšanu 14. augustā, 

vīriešu valstsvienības spēles Latvija – Lietuva lielajā pārtraukumā “Xiaomi Arēna” laukumā, saņemot  

čempionu gredzenus un medaļas. 

R.Vējonis informē par LBS Padomes sēdi, kas norisināsies 2025.gada 14.septembrī. 

 

10. Par nākamo valdes sēdi 

 

R.Vējonis aicina nākamo valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības. 

 

NOLEMJ: 

Nākamo LBS valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības. 

 

Sēde slēgta plkst. 11:13. 

 

Sēdes vadītājs: 

 
 

 

 

/R.Vējonis/ 

 

Valdes locekļi:  
 

 

/A.Galvanovskis/ 
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/E.Lūsis/ 

 

   
/K.Olšteins/ 

 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 
  

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr. 13 

Sēdes norise: 2025. gada 8.septembrī (attālināti)  

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Kr.Barona iela 99, Rīga, LV-1012 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins  

Ģenerālsekretārs: K.Cipruss 

Protokolē: L.Vēbere 

 

 

1. Nolikuma “Atbalsta iniciatīva LBS biedriem   

“FIBA EuroBasket2025 – Latvijas basketbola nākotnei” apstiprināšana” 

 

R.Vējonis informē par EuroBasket 2025 norisēm un Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības rezultātiem 

EuroBasket 2025.  

R.Vējonis informē par LBS atbalsta iniciatīvu LBS kolektīvajiem biedriem “FIBA EuroBasket2025 – Latvijas 

basketbola nākotnei”, kas paredz atbalstīt un līdzfinansēt LBS biedru ideju realizēšanu. Katrs LBS biedrs var 

pretendēt uz finansējuma saņemšanu projektu realizēšanai 10 000 euro apmērā. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt nolikumu “Atbalsta iniciatīvu LBS biedriem “FIBA EuroBasket2025 – Latvijas basketbola 

nākotnei””. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

 

Sēdes vadītājs: 

 
 

 

 

/R.Vējonis/ 

 

Valdes locekļi:  
 

 

/A.Galvanovskis/ 

 

  
 

 

/E.Lūsis/ 

 

  
 

 

/D.Žvirble/ 
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/K.Olšteins/ 

 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 
  

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr. 14 

Sēdes norise: 2025. gada 15.septembrī (attālināti)  

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Kr.Barona iela 99, Rīga, LV-1012 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins  

Ģenerālsekretārs: K.Cipruss 

Protokolē: L.Vēbere 

 

 

1. Par prēmijām Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības spēlētājiem 

 

R.Vējonis informē par Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības sportiskajiem rezultātiem. Izvērtējot Latvijas 

vīriešu basketbola izlases sportiskos rezultātus – 9 uzvaras 12 spēlēs – EuroBasket 2025 kvalifikācijas turnīrā 

un finālturnīrā, ņemot vērā komandas ieguldījumu Latvijas basketbola reputācijas nostiprināšanā, sabiedrības 

saliedēšanā un jaunās sportistu paaudzes motivēšanā,  kā arī komandas sportisko rezultātu un reputācijas 

pozitīvo ietekmi uz LBS fiskālo telpu, valdes kompetencē ir lemt par iespēju piešķirt prēmiju Latvijas vīriešu 

basketbola izlases dalībniekiem kā atzinību par profesionālu darbu un ieguldījumu Latvijas basketbola 

attīstībā. 

 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

 

Pamatojoties uz LBS Statūtu 4.4.2.15.apakšpunktu, piešķirt prēmiju Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības 

spēlētājiem, tam paredzot  217 500 EUR 2024./2025. gada LBS budžeta līdzekļus. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 1 0 

 

 

 

Sēdes vadītājs: 

 
 

 

 

/R.Vējonis/ 

 

Valdes locekļi:  
 

 

/A.Galvanovskis/ 

 

  
 

 

/E.Lūsis/ 

 

  
 

 

/D.Žvirble/ 
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/K.Olšteins/ 

 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 
 
 
 
 

  

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr. 15 

Sēdes norise: 2025. gada 26.septembrī plkst. 10:00 (daļēji attālināti) 

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Kr.Barona iela 99, Rīga, LV-1012 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, E.Lūsis, K.Olšteins  

Ģenerālsekretārs: K.Cipruss 

Pieaicinātie: G.Vēveris, S.Mētra, E.Eglītis 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. 

LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana: 

2.1. 2025.gada 7.augusta protokols Nr.12; 

2.2. 2025.gada 8.septembra protokols Nr. 13; 

2.3. 2025.gada 15.septembra protokols Nr. 14. 

 

3. LBS 2024./2025. budžeta grozījumi Ziņo: G.Vēveris 

4. LBL čempionāta nolikuma 2025./2026.gada sezonai apstiprināšanu Ziņo: S.Mētra 

5. 
LBS Basketbola tiesnešu licenču noteikumu 2025./2026.gada sezonai 

apstiprināšana 
Ziņo S.Mētra 

6. 
Par 2025./2026.gada sezonas Aizdevums.lv RBL un Latvijas Basketbola 

Užavas kausa izcīņas sacensību laukuma tiesnešu darbu apmaksu 
Ziņo S.Mētra 

7. 
Par FIBA U16 Eiropas čempionātu meitenēm organizēšanu Latvijā 

2027.gadā  

Ziņo: K.Cipruss  

E.Eglītis 
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8. Par Latvijas U16-U18 sieviešu izlases komandas dalību LSBL  Ziņo: E.Eglītis 

9.  Par Reģiona izlašu un Talantu akadēmijas treneru apstiprināšanu Ziņo: K.Olšteins 

10. Par LBS Biedru sapulces sasaukšanu  Ziņo: K.Cipruss 

11. Par LBS Gada balvu basketbolā 2025 Ziņo: R.Vējonis 

13. 

Dažādi: 

13.1. Par biedrības “Latvijas basketbola mantojums” 2025.gada 

24.septembra  iesniegumu 

13.2. Par nodibinājuma “Latvijas Ratiņbasketbola sporta federācija” 

2025.gada 25.septembra  iesniegumu 

 

14. Par nākamo valdes sēdi  

 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2025.gada 26.septembra sēdes darba kārtību. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2025. gada 26.septembra sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

2. LBS valdes protokolu apstiprināšana 

 

R.Vējonis jautā, vai valdes locekļiem ir komentāri par valdes protokola projektu redakcijām. 

Komentāri nav saņemti. R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes protokolu projektus. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes sēdes protokolus: 

2.1. LBS valdes 2025.gada 7.augusta sēdes protokolu Nr. 12. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

2.2. LBS valdes 2025.gada 8.septembra sēdes protokolu Nr. 13. 
Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

2.3. LBS valdes 2025.gada 15.septembra sēdes protokolu Nr. 14. 
Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 
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3. LBS 2024./2025. budžeta grozījumi 

 

R.Vējonis aicina G.Vēveri sniegt ziņojumu.  

G.Vēveris informē par LBS 2024./2025 budžeta grozījumiem saistībā ar LBS valdes 15.09.2025. 

lēmumu.  

R.Vējonis aicina valdes locekļus uzdot jautājumus. Jautājumu nav. R.Vējonis aicina pieņemt 

lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Pieņemt LBS 2024./2025.gada budžeta grozījumus un virzīt apstiprināšanai LBS Padomē kopā ar 

LBS 2024./2025.gada budžeta izpildes ziņojumu. 

 
Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

4. LBL čempionāta nolikuma 2025./2026.gada sezonai apstiprināšanu  

R.Vējonis aicina S.Mētru sniegt ziņojumu.  

S.Mētra informē par LBL čempionāta nolikuma 2025./2026.gada sezonai paredzētās izspēles kārtību 

un tās izmaiņām salīdzinājumā ar iepriekšējo sezonu. A.Galvanovskis  norāda, ka klubiem arī ir 

interese laicīgi beigt sezonu. S.Mētra informē par klubu izteiktajiem viedokļiem attiecībā uz 

Nolikumā noteikto izspēles kārtību.  Izsakās K.Cipruss, E.Lūsis, A.Galvanovskis. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus uzdot jautājumus. Jautājumu nav. R.Vējonis aicina pieņemt 

lēmumu. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt 2025./2026.gada Latvijas Basketbola līgas čempionāta nolikumu. 

 
Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

5. LBS Basketbola tiesnešu licenču noteikumu 2025./2026.gada sezonai apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina S.Mētru sniegt ziņojumu.  

S.Mētra  informē par izstrādāto noteikumu “LBS Basketbola tiesnešu licenču noteikumu 

2025./2026.gada sezonai apstiprināšana” projektu. S.Mētra informē par laukuma tiesnešu 

licencēšanas prasībām. S.Mētra informē par FIBA tiesnešiem no Latvijas. FIBA  licences ieguvuši 

arī D.Čoders un R.Helmšteins.  

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Basketbola tiesnešu licenču noteikumus 2025./2026. gada sezonai. 

 
Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

6. Par 2025./2026.gada sezonas Aizdevums.lv RBL un Latvijas Basketbola Užavas kausa 

izcīņas sacensību laukuma tiesnešu darbu apmaksu 
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R.Vējonis aicina S.Mētru sniegt ziņojumu. 

S.Mētra informē par tiesnešu darbu apmaksu Igaunijas basketbola līgā un LBL. 

R.Vējonis jautā par LBS Tiesnešu komisijas darbu. S.Mētra uzteic LBS Tiesnešu komisijas aktīvo 

darbu un informē par plānotajām mācībām. Notiek diskusija par tiesnešu darbu spēlēs. Izsakās 

S.Mētra, K.Cipruss, A.Galvanovskis, K.Olšteins.  

Notiek diskusija par LBL klubu ambīcijām 2025./2026. basketbola sezonā. Izsakās A.Galvanovskis,  

K.Olšteins, S.Mētra. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt izmaiņas 2025./2026.gada sezonas Aizdevums.lv RBL un Latvijas Basketbola Užavas 

kausa izcīņas sacensību nolikuma dokumentācijā. 

 
Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

7. Par FIBA U16 Eiropas čempionātu meitenēm organizēšanu Latvijā 2027.gadā 

 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt ziņojumu. K.Cipruss informē par nepieciešamību izvērtēt un 

izteikt FIBA interesi saistībā ar FIBA U16 čempionāta meitenēm rīkošanu Latvijā 2027.gadā. 

K.Olšteins jautā par čempionāta budžetu. K.Cirpuss ieskicē provizorisku čempionāta budžetu, 

informējot par iespēju sacensības rīkot Komandu sporta spēļu hallē un Olimpiskajā sporta centrā. 

Notiek diskusija. Izsakās E.Lūsis, K.Olšteins, R.Vējonis, E.Eglītis. 

R.Vējonis aicina LBS administrāciju informēt FIBA par interesi saistībā ar FIBA U16 čempionāta 

meitenēm rīkošanu Latvijā 2027.gadā. 

NOLEMJ: 

Atbalstīt LBS pieteikuma FIBA iesniegšanu par FIBA U16 Eiropas čempionāta meitenēm 

organizēšanu Latvijā 2027.gadā. 

Balsojot 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

8. Par Latvijas U16-U18 sieviešu izlases komandas dalību LSBL  

 

R.Vējonis aicina E.Eglīti sniegt ziņojumu. E.Eglītis informē un pamato nepieciešamību papildus 

izveidot un pieteikt komandu LSBL sacensībām 2025./2026.gada sezonā.  

Notiek diskusija par spēlētāju potenciālu un spēļu praksi. Izsakās E.Eglītis, K.Olšteins, E.Lūsis.  

 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu.  

NOLEMJ: 

Atbalstīt Latvijas U16-U18 sieviešu izlases komandas dalību LSBL sacensībās 2025./2026.gada 

sezonā. 
Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

9. Par Reģiona izlašu un Talantu akadēmijas treneru apstiprināšanu 

 

R..Vējonis aicina K.Olšteinu sniegt ziņojumu. 
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K.Olšteins informē par Reģionu izlase (zēniem) un Talantu akadēmija (meitenēm)  projektu, kuros 

tiek iesaistīti labākie jaunieši un jaunietes U14 un U15 vecumā. Savukārt sporta skolu treneriem ir 

iespēja savstarpēji apmainīties darba pieredzē, kā arī parādīt prasmi organizēt un vadīt treniņus. 

K.Olšteins informē par Reģionu izlašu un Talantu akadēmijas 1.posma norisi.  Konkursā uz treneru 

amatu pieteikušies 49 treneri.  

A.Galvanovskis aicina atbalstīt priekšlikumu treneriem, kurus neapstiprina, ļaut vērot treniņus. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Reģiona izlašu un Talantu akadēmijas trenerus: 

 

 Rietumi Centrs Austrumi 

U14           

1 

Arvis Steckis (galvenais 

treneris) LSSS 

Aivars Vīnbergs 

(galvenais treneris) Mārupes NSS Kārlis Večens Siguldas SS 

2 Roberts Prūsis 

Ventspils 

‘Spars’ Kaspars Starpcāns 

RBS A. Kraukļa 

VEF Raitis Timma Krāslavas NSS 

3 Gundars Siliņš 

Jūrmalas 

sporta skola Emīls Keisels 

Baltic Rollers (BK 

Garkalne) Elvijs Švēde Bertānu VBS 

4 Ralfs Blankveins BS Zemgale Dainis Ļeļevs RBS Jugla Edgars Unzuls 

SK Ezerzeme/Rezeknes 

BJSS 

U15       

1 

Mārtiņš Liepa (galvenais 

treneris) 

Jūrmalas 

sporta skola 

Artūrs Dreimanis 

(galvenais treneris) RBS Pārdaugava 

Artūrs Bērziņš 

(galvenais 

treneris) BS Ogre 

2 Agris Stankevičs 

Ventspils 

‘Spars’ Ēriks Liepa 

RBS A. Kraukļa 

VEF Sandis Amoliņš Bertānu VBS 

3 Olafs Ozols LSSS Reinis Osis 

Salaspils sporta 

skola Pēteris Ozoliņš BS Ogre 

4 Kārlis Kantors Talsu NSS Kārlis Štolcers East-Ball  Uldis Jauniņš  Alūksnes SS 

 

 Meitenes 

U14     

1 

Anita Mikāle 

(galvena trenere) RSS Rīdzene 

2 Inese Degterjonoka BS Ogre 

3 Līva Štamere Saldus NSS 

4 Signe Draule 

Baltic Rollers 

Basketball (BK 

Garkalne) 

5 Elvija Veršele LSSS 

   

U15   

1 

Daiga Žvirble 

(galvenā trenere) RSS Rīdzene 

2 Elvis Lapiņš BS Ogre 

3 Katrīna Bula  

Baltic Rollers 

Basketball (BK 

Garkalne) 

4 Niks Lagzdiņš LSSS 

5 Liene Jansone RBS Jugla 

 

 
Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 
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10. Par LBS Gada balvu basketbolā 2025 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt ziņojumu.  

K.Cipruss sniedz priekšlikumu organizēt LBS Biedru sapulci 2025.gada 28.novembrī. Norises vieta 

tiks precizēta.  

Jautājumu nav. R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

LBS Biedru sapulci sasaukt 2025.gada 28.novembrī.  

 
Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

11. Par LBS Gada balvu basketbolā 2025 

R.Vējonis aicina valdes locekļus izskatīt nominācijas un aicina sniegt priekšlikumus papildus 

nominācijām. Citu priekšlikumu nav.  R.Vējonis informē, ka novembrī valde izskatīs priekšlikumus 

kandidatūrām. 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

11.1.Apstiprināt Latvijas gada balvu basketbolā’2025 nominantu izvirzīšanas un laureātu 

apstiprināšanas kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

11.2. Uzdot LBS administrācijai organizēt publiskos balsojumus un nominantu izvirzīšanu.  

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

13.Dažādi 

13.1. Par biedrības “Latvijas basketbola mantojums” 2025.gada 24.septembra  iesniegumu 

K.Cipruss informē, ka saskaņā ar 2016. gada 13. janvārī un 2017. gada 15. septembrī noslēgtajiem 

sadarbības līgumiem biedrība “Latvijas basketbola mantojums” nodrošinājusi Valdemāra Baumaņa 

pieminekļa projekta izstrādi un pieminekļa uzstādīšanu. Ņemot vērā neparedzētu cenu 

sadārdzinājumu, biedrība “Latvijas basketbola mantojums” lūdz piešķirt 484,53 EUR. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Atbalstīt finansējuma piešķiršanu biedrībai “Latvijas basketbola mantojums” 484,53 EUR apmērā. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

13.2. Par nodibinājuma “Latvijas Ratiņbasketbola sporta federācija” 2025.gada 25.septembra  

iesniegumu 

 

K.Cipruss informē, ka atbilstoši LBS 2025.gada 3.jūlija lēmumam tika piešķirts finansējums 

nodibinājumam “Latvijas Ratiņbasketbola sporta federācija” (LRSF), lai nodrošinātu Latvijas 
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ratiņbasketbola izlases sagatavošanos treniņnometnei un izlases dalību pārbaudes spēlēs Notvilā 

(Nottwil), Šveicē. 2025.gada 4.jūlijā noslēgts līgums ar LRSF par finansējuma piešķiršanu. Saņemts 

LRSF 2025.gada 25.septembra iesniegums par tāmes precizēšanu. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

13.2.1. Apstiprināt 2025.gada 4.jūlijā noslēgtā līguma par finansējuma piešķiršanu precizēto 

nodibinājuma “Latvijas Ratiņbasketbola sporta federācija” tāmi par finansējuma izlietojumu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

13.2.2. Veikt grozījumus 2025.gada 4.jūlijā noslēgtajā līgumā ar LRSF par finansējuma piešķiršanu. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

13.3. Citas aktualitātes 

R.Vējonis informē par EuroBasket 2025 sarīkošanas atsauksmēm. K.Cipruss informē par 

izaicinājumiem saistībā ar prominentu viesu (valstu augstākās amatpersonas) ierašanos uz 

EuroBasket 2025. R.Vējonis akcentē, ka FIBA novērtēja čempionāta organizāciju, kas pulcēja 

vienkopus tik daudz NBA spēlētāju skaitu. 

14. Par nākamo valdes sēdi 

R.Vējonis aicina nākamo valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības. 

 

NOLEMJ: 

Nākamo LBS valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības. 

 

Sēde slēgta plkst. 11:42. 

 

Sēdes vadītājs: 

 
 

 

 

/R.Vējonis/ 

 

Valdes locekļi:  
 

 

/A.Galvanovskis/ 

 

  
 

 

/E.Lūsis/ 

 

   
/K.Olšteins/ 

 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 
 

 
 

  

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr. 16 

Sēdes norise: 2025. gada 1.oktobrī (attālināti)  
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Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Kr.Barona iela 99, Rīga, LV-1012 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins  

Ģenerālsekretārs: K.Cipruss 

Protokolē: L.Vēbere 

 

 

1. Par Latvijas U16-U18 sieviešu izlases komandas galvenā trenera apstiprināšanu  

 

R.Vējonis informē, ka LBS valde 2025. gada 26. septembrī atbalstīja Latvijas U16-U18 sieviešu 

izlases komandas izveidošanu dalībai LSBL sacensībās 2025./2026.gada sezonā. 

LBS Treneru komisija 2025. gada 1. oktobrī atbalstīja Ilzes Oses-Hlebovickas kandidatūru Latvijas 

U16-U18 sieviešu izlases komandas galvenā trenera amatam. 

LBS Statūtu 4.4.2.12.apakšpunkts nosaka LBS valdes kompetenci: “apstiprināt Latvijas pieaugušo 

un jaunatnes nacionālo basketbola izlašu galvenos trenerus.” R.Vējonis lūdz valdes locekļus pieņemt 

lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Ilzi Osi-Hlebovicku Latvijas U16-U18 sieviešu izlases komandas galvenā trenera amatā 

(līdz LSBL 2025./2026.gada sezonas beigām). 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

 

Sēdes vadītājs: 

 
 

 

 

/R.Vējonis/ 

 

Valdes locekļi:  
 

 

/A.Galvanovskis/ 

 

  
 

 

/E.Lūsis/ 

 

  
 

 

/D.Žvirble/ 

 

   
/K.Olšteins/ 

 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 
 

  

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 
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VALDES SĒDE 

 Nr. 17 

Sēdes norise: 2025. gada 23.oktobrī plkst. 10:00 

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Kr.Barona iela 99, Rīga, LV-1012 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble, K.Olšteins 

Pieaicinātie:  K.Cipruss, G.Vēveris, E.Mičulis, D.Rozītis 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

1. Darba kārtības apstiprināšana  

2. 

LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana: 

2.1. 2025.gada 26.septembra protokols Nr.15; 

2.2. 2025.gada 1.oktobra protokols Nr. 16. 

 

3. Par Latvijas jaunatnes basketbola izlašu treneru apstiprināšanu 
Ziņo: A.Galvanovskis 

K.Cipruss 

4. Par LBS biedra statusa piešķiršanu biedrībai „Cēsu basketbola 

attīstībai“ Ziņo: D.Rozītis 

5. LBS 2024./2025. budžeta izpilde (01.10.2024.-30.09.2025.) Ziņo: G.Vēveris 

6. LBS 2025./2026. budžeta projekts (01.10.2025.-30.09.2026.) Ziņo: G.Vēveris 

7. 

 

Par grozījumiem 2025./2026.gada Swedbank LJBL nolikumā  

 

Ziņo: E.Mičulis 

8. Dažādi  

9. Par nākamo valdes sēdi  

 

 

 

 

7. Darba kārtības apstiprināšana 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2025. gada 23.oktobra sēdes darba kārtību un informē, ka darba 

kārtībā papildus ir iekļauts jautājums par Biedrības “Basketbola klubs “Ventspils”” 22.10.2025. 
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iesnieguma izskatīšanu. A.Galvanovskis lūdz izskatīt jautājumu par Latvijas jaunatnes izlašu treneru 

apstiprināšanu kā darba kārtības 3.punktu. Valdes locekļiem nav iebildumi.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2025. gada 23.oktobra sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

8. LBS valdes protokolu apstiprināšana 

 

R.Vējonis jautā, vai valdes locekļiem ir komentāri par valdes protokola projektu redakcijām. 

Komentāri nav saņemti. R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes protokolu projektus. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes sēdes protokolus: 

2.1. LBS valdes 2025.gada 26.septembra sēdes protokolu Nr. 15. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

2.2. LBS valdes 2025.gada 1.oktobra sēdes protokolu Nr. 16. 
Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

 

9.  Par Latvijas jaunatnes basketbola izlašu treneru apstiprināšanu 

 

R.Vējonis aicina A.Galvanovski sniegt ziņojumu. 

A.Galvanovskis informē par LBS Treneru komisijas balsojuma rezultātu un komisijā pārrunāto.  

D.Žvirble informē par treneru iegūto izglītību Lietuvā. Notiek diskusija par  nepieciešamību noteikt 

treneru trīs gadu darbības ciklu, lai treneri mērķtiecīgi varētu strādāt. K.Olšteins atsaucas uz FIBA 

par treneru ilgtermiņa darbu. A.Galvanovskis atbalsta treneru trīs gadu darbību ciklu. Notiek 

diskusija. D.Žvirble aicina šo jautājumu atkārtoti izskatīt LBS Treneru komisijā. K.Cipruss atsaucas 

uz trenera A.Zvirgzdiņa piemēru. R.Vējonis piekrīt K.Ciprusam un norāda, ka A.Zvirgzdiņam izlases 

vadībā ir “pirmās rokas tiesības”. D.Žvirble sniedz komentāru.  

A.Galvanoskis sniedz pamatojumu E.Šlesera kandidatūrai. K.Olšteins norāda, ka darbs vienmēr tiek 

novērtēts caur rezultātu. K.Olšteins analizē jaunatnes izlašu sacensību rezultātus un vērš uzmanību 

uz potenciālajiem izlašu treneru kandidātiem 2026./2027. gada sezonā. Notiek diskusija. Izsakās 

A.Galvanovskis, K.Olšteins, K.Cipruss, D.Žvirble. A.Galvanovskis ar piemēriem norāda uz 

atšķirībām spēlētāju sagatavotībā kluba sacensībās un Eiropas čempionāta basketbolā sacensībās.  

K.Cipruss lūdz sniegt pamatojumu A.Bērziņa kandidatūrai. A.Galvanovskis sniedz pamatojumu. 

Notiek diskusija par A.Bērziņa kandidatūru. Izsakās K.Olšteins, A.Galvanovskis. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

 

NOLEMJ: 

3.1. Apstiprināt Ainaru Zvirzgdiņu U20 vīriešu izlases galvenā trenera amatā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 
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3.2. Apstiprināt Sandi Buškevicu U18 vīriešu izlases galvenā trenera amatā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

3.3. Apstiprināt Ediju Šleseru U16 vīriešu izlases galvenā trenera amatā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

3.4. Apstiprināt Elvi Brokānu U16 sieviešu izlases galvenā trenera amatā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

3.5. Apstiprināt Ilzi Osi-Hlebovicku U17 sieviešu izlases galvenā trenera amatā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

3.6. Apstiprināt Rūdolfu Rozīti U18 sieviešu izlases galvenā trenera amatā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

3.7. Apstiprināt Kasparu Mājenieku U20 sieviešu izlases galvenā trenera amatā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

10. Par LBS biedra statusa piešķiršanu biedrībai „Cēsu basketbola attīstībai“ 

 

R.Vējonis informē par saņemto informē, ka ir saņemts biedrības “Biedrība Cēsu Basketbola attīstībai” 

(turpmāk – BCBA) 2025.gada 10.oktobra iesniegums par LBS biedra statusa piešķiršanu. Biedrības 

“Biedrība Cēsu Basketbola attīstībai” LBS asociētā biedra statusu ieguvusi 2024.gada 10.oktobrī 

(LBS protokols Nr. 19.; 4.p.). R.Vējonis aicina D.Rozīti informēt par BCBA darbību un plānoto 

attīstību. 

D.Rozītis informē par sadarbību ar Cēsu sporta skolu un komandām, kas piedalās Reģionālajā 

basketbola līgā un Latvijas sieviešu basketbola līgas 2.divīzijā. K.Olšteins jautā par motivāciju iegūt 

LBS biedra statusu. D.Rozītis sniedz pamatojumu. D.Žvirble sniedz komentāru. 

R.Vējonis jautā par BCBA finanšu avotiem. D.Rozītis informē par pašvaldības atbalstu, kā arī 

sadarbību ar Cēsu uzņēmējiem.  

K.Ošteins informē par nepieciešamību jauniešiem attīstīt fizisko sagatavotību un aicina piesaistīt 

fiziskās sagatavotības treneri spēlētāju fiziskās sagatavotības pilnveidošanai un attīstībai. Atbilstoša 

fiziskā sagatavotība un basketbola prasmes veido bāzi spēlētāju izaugsmei par izlases basketbola 

spēlētāju. D.Rozītis apstiprina, ka pie šī jautājuma uzsākts darbs sadarbībā ar pašvaldību. 

K.Cipruss jautā par biedrības “Cēsu basketbola attīstībai” sadarbību ar biedrību “Sporta klubs “Cēsu 

basketbols””. D.Rozītis sniedz informāciju. Izsakās K.Olšteins, D.Žvirble, K.Cipruss. 

 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt biedrību “Biedrība Cēsu Basketbola attīstībai” (Reģ. Nr. 40008318681) par LBS biedru. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 
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5. LBS 2024./2025. budžeta izpilde (01.10.2024.-30.09.2025.) 
 

R.Vējonis norāda, ka saskaņā ar LBS Statūtu 4.4.2.5.apakšpunktu LBS valde atbild un kontrolē 

Biedrības budžeta izpildi. 

LBS finanšu direktors G.Vēveris sniedz ziņojumu par LBS budžeta izpildi (01.10.2024.-30.09.2025.), 

budžeta ieņēmumiem, izdevumiem, paskaidrojot budžeta pozīcijas. 

Notiek diskusija. Izsakās K.Olšteins, R.Vējonis, G.Vēvers. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus uzdot jautājumus. Jautājumu nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 
 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS budžeta izpildi 01.10.2024.-30.09.2025. un iesniegt zvērinātam revidentam 

pārbaudes veikšanai, un, saņemot zvērināta revidenta ziņojumu, virzīt apstiprināšanai LBS Padomē. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

11. LBS 2025./2026. budžeta projekts (01.10.2025.-30.09.2026.) 
 

R.Vējonis aicina G.Vēveri sniegt ziņojumu. G.Vēveris sniedz ziņojumu par LBS budžeta projektu 

(01.10.2025.-30.09.2026.), informējot par ieņēmumu un izdevumu daļas pozīcijām. 

G.Vēveris akcentē pozīcijas, kuras pret 2024./2025.gada budžetu ir palielinātas (tostarp, 3x3, U17 

izlase). G.Vēveris sniedz pamatojumu. G.Vēveris informē par basketbola laukumu programmu.  

K.Cipruss informē par  sadarbību ar Komandu sporta spēļu halli treniņu un sacensību organizēšanā, 

kā arī kopējo halles noslogojumu un izdevumiem. R.Vējonis komentē halles sponsora meklējumus. 

K.Olšteins informē par nepieciešamajiem uzlabojumiem un potenciālo LBS lomu halles darbības 

uzlabošanā. 

K.Olšteins  informē par nākotnes iecerēm meiteņu basketbola attīstībā, kas nākotnē nepieciešams 

saistībā ar sieviešu izlases pilnveidošanu. Notiek diskusija par sieviešu basketbola sistēmas 

sakārtošanā, iespējami veidojot jaunu darbības modeli. Izsakās K.Olšteins, D.Žvirble. K.Olšteins 

paskaidro, ka meiteņu basketbolistu plūsma ir jāveido līdzīga, kā puišu basketbolistu attīstības 

plūsma. Ir nepieciešamas 30 labas basketbolistes, no kurām 12 spēlē izlasē.  Mums būtu jāstrādā tā, 

lai līdz 2026.gada rudenim modelis būtu uzsākts. D.Žvirble akcentē jautājumu par treneriem. Notiek 

diskusija par nepieciešamo finansējumu. Izsakās K.Olšteins, D.Žvirble. K.Olšteins lūdz LBS budžetā 

paredzēt nepieciešamo finansējumu. G.Vēveris komentē, ka modeļa ieviešanai būtu jāparedz 

finansējums vismaz diviem termiņiem.  

G.Vēveris informē par plānotajiem LBS 2025./2026.budžeta  grozījumiem, kas iespējami saistībā ar 

finansējumu, kas piešķirts naudas balvām par augstiem sasniegumiem sportā, mērķdotācijām, biļešu 

ieņēmumiem, sponsoru finansējumu u.tml. K.Cipruss informē par sponsoriem.  

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Akceptēt izstrādāto LBS budžeta projektu (01.10.2025.-30.09.2026.) un virzīt apstiprināšanai LBS 

Padomē (19.11.2025.). 

 
Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 
 

7. Par grozījumiem 2025./2026.gada Swedbank LJBL nolikumā  

R.Vējonis aicina E.Mičuli sniegt ziņojumu. 

E.Mičulis informē, ka 2025.gada 17.oktobra Jaunatnes komisijas sēdē, vienbalsīgi balsojot, nolemts 

uz LBS valdi virzīt Swedbank Latvijas Jaunatnes basketbola līgas (LJBL) 2025./2026. gada sezonas 
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nolikuma grozījumu, lai turpmāk izvairītos no situācijām, kad bērni tiek pārslogoti - gan fiziski, gan 

emocionāli, paredzot LJBL dalībniekiem noteiktu spēļu skaitu dienā. Rekomendēts LJBL 

dalībniekiem aizvadīt ne vairāk kā 8 spēles kalendārajā mēnesī. Savulaik šāda prasība Nolikumā tika 

atcelta, paļaujoties uz treneru zināšanām un sapratni, taču aktuālā informācija norāda uz pretējo. 

Notiek diskusija. Izsakās D.Žvirble, E.Mičulis, K.Cipruss.  

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Izdarīt 2025./2026. gada basketbola sezonas Swedbank Latvijas Jaunatnes basketbola līgas 

čempionāta U12 – U19 vecuma grupās nolikumā  (turpmāk – Nolikums) šādu grozījumu: 

1. Papildināt Nolikumu ar 5.6.puktu šādā redakcijā: 

“5.6. LJBL sacensību dalībniekiem aizliegts aizvadīt vairāk par divām spēlēm vienas dienas ietvaros 

visās vecuma grupās (U12-U19). Pārkāpuma gadījumā komandai, kuras sastāvā spēlētājs izgājis 

laukumā vai bijis pieteikumā, piešķirams tehniskais zaudējums.   

LJBL dalībniekiem ieteicamais maksimālais spēļu skaits kalendārajā   mēnesī – ne vairāk kā 8 

spēles.” 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

8. Dažādi 

8.1. Par biedrības “Basketbola klubs “Ventspils”” 22.10.2025.  iesniegumu 

 

K.Cipruss informē par saņemto biedrības “Basketbola klubs “Ventspils”” 2025.gada 22.oktobra 

iesniegumu par finansiālu atbalsta piešķiršanu, sniedzot pamatojumu. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Atbalstīt finansējuma piešķiršanu biedrības “Basketbola klubs “Ventspils””  30 000 EUR apmērā. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

9. Par nākamo valdes sēdi 

R.Vējonis aicina nākamo valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības. 

 

NOLEMJ: 

Nākamo LBS valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības. 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 11:42. 

 

Sēdes vadītājs: 

 
 

 

 

/R.Vējonis/ 
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Valdes locekļi:  
 

 

/A.Galvanovskis/ 

 

  
 

 

/D.Žvirble/ 

 

   
/K.Olšteins/ 

 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 
 

 
 
 
 
 

  

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr. 18 

Sēdes norise: 2025. gada 11.novembrī (attālināti)  

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Kr.Barona iela 99, Rīga, LV-1012 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins  

Ģenerālsekretārs: K.Cipruss 

Protokolē: L.Vēbere 

 

1. Latvijas basketbola Gada balva’2025 laureātu apstiprināšana 

R.Vējonis informē, ka saskaņā ar LBS valdes apstiprināto Latvijas basketbola Gada balvu 

piešķiršanas kārtību, LBS valde piedalās LBS Gada balvu ieguvēju noteikšanā un apstiprina laureātu 

sarakstu. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Latvijas basketbola Gada balva’2025 ieguvējus sekojošās nominācijās: 

1.1. Gada spēlētājs: Kristaps Porziņģis 

1.2. Gada  spēlētāja: Kitija Laksa 

1.3. Gada treneris (Olģerta Altberga balva): Jānis Gailītis 

1.4. Gada 3x3 basketboliste: Ketija Vihmane 

1.5. Gada 3x3 basketbolists: Nauris Miezis 

1.6. Gada cerība: Raina Tomašicka 

1.7. Gada jaunatnes treneris: Ilze Ose-Hlebovicka 

1.8. Gada tiesnesis: Gatis Saliņš 

1.9. Gada ratiņbasketbolists: Kārlis Gabranovs 

1.10. Gada seniors: Iveta Zēberga 

1.11. Gada ieguldījums basketbolā (Tālivalža Pētersona balva): Sandis Miltovičs un Dzintars 

Dreibergs 

1.12. Gada menedžeris: Maruta Eglīte 
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1.13. Gada piemērs: Valters Kristbergs 

1.14. Gada iniciatīva: Einārs Tukišs 

 

2. Balvas pasniegt Latvijas Basketbola Gada balvu’2025 sarīkojumā 28. novembrī vai Latvijas 

valstsvienību/Latvijas čempionāta spēlē. 

 
Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

 

Sēdes vadītājs: 

 
 

 

 

/R.Vējonis/ 

 

Valdes locekļi:  
 

 

/A.Galvanovskis/ 

 

  
 

 

/E.Lūsis/ 

 

  
 

 

/D.Žvirble/ 

 

   
/K.Olšteins/ 

 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 
 

  

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr. 19 

Sēdes norise: 2025. gada 18.decembrī plkst. 10:00 

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Kr.Barona iela 99, Rīga, LV-1012 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble, K.Olšteins (attālināti), E.Lūsis (attālināti) 

Pieaicinātie:  K.Cipruss (attālināti), I.Ose 

Protokolē: L.Vēbere 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana  
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2. 

LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana: 

2.1. 2025.gada 23.oktobra protokols Nr.17; 

2.2. 2025.gada 11.novembra protokols Nr. 18. 

 

3. 
Par Rīgas Tehniskās universitātes 02.10.2025. iesniegumu par biedra statusa 

pārreģistrāciju 

Ziņo: I.Ose 

K.Cipruss 

4. 
Par Rīgas Basketbola skolas 08.12.2025.  iesniegumu par pārstāvja maiņu LBS 

Jaunatnes komisijā 

 

Ziņo: K.Cipruss 

 

5. Nodibinājuma “ONB” 27.11.2025. iesniegums par finansiālu atbalstu Ziņo: K.Cipruss 

6. 
Biedrības “Basketbola klubs “Ventspils”” 08.12.2025. iesniegums par finansiālu 

atbalstu 
Ziņo: K.Cipruss 

7. Par LBS darbinieku prēmijām 2025. gadā Ziņo: R.Vējonis 

8. Dažādi  

9. Par nākamo valdes sēdi  

 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2025. gada 18.decembra sēdes darba kārtību un informē, ka  pie 

darba kārtības 8.punkta tiks izskatīts jautājums par biedrības “STREETBASKET” 17.12.2025. 

iesnieguma izskatīšanu. Valdes locekļiem nav iebildumi.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2025. gada 18.decembra sēdes darba kārtību. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2. LBS valdes protokolu apstiprināšana 

R.Vējonis jautā, vai valdes locekļiem ir komentāri par valdes protokola projektu redakcijām. 

Komentāri nav saņemti. R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes protokolu projektus. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes sēdes protokolus: 

2.1. LBS valdes 2025.gada 23.oktobra sēdes protokolu Nr. 17; 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2.2. LBS valdes 2025.gada 11.novembra sēdes protokolu Nr. 18. 
Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

3. Par Rīgas Tehniskās universitātes 02.10.2025. iesniegumu par biedra statusa 

pārreģistrāciju 
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R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt informāciju. K.Cipruss informē, ka ir saņemts Rīgas Tehniskās 

universitātes (turpmāk – RTU) Sporta un kultūras centra iesniegums par biedru statusa pārreģistrāciju 

no biedrības “RTU SPORTS” (reģ. nr. 40008023444) (turpmāk – Biedrība) uz “Rīgas Tehniskās 

universitātes Sporta centru” biedrībā “Latvijas Basketbola Savienība.  

K.Cipruss lūdz L.Vēberi sniegt papildus informāciju par Biedrības un RTU statusu LBS. L.Vēbere 

informē par Biedrības saistībām pret LBS. Biedrības LBS ikgadējos biedru naudas rēķinus līdz šim 

apmaksāja RTU. Ņemot vērā saņemto RTU iesniegumu, biedru naudas rēķins par 2025.gadu nav 

izrakstīts. Biedrība pēdējos trīs gados nav piedalījusies LBS Biedru sapulcēs.  

R.Vējonis aicina I.Osi informēt par RTU iesniegumu. 

I.Ose sniedz skaidrojumu par Biedrības statusu, vadību un sadarbību ar RTU.  

K.Cipruss ierosina Biedrībai nosūtīt oficiālu vēstuli par biedra statusu LBS, lai būtu nodrošināta 

iespēja oficiāli Biedrībai paust viedokli. Valdes locekļi atbalsta K.Ciprusa priekšlikumu. I.Ose aicina 

noteikt termiņu, kuram iztekot, pie nosacījuma, ka Biedrība nav atbildējusi, RTU ir tiesības pārņemt 

LBS biedra – Biedrības saistības. R.Vējonis atbalsta I.Oses priekšlikumu. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus uzdot jautājumus. 

A.Galvanovskis jautā par RTU basketbola komandu, lūdzot informēt, vai ir plānots izveidot jaunu 

komandu. I.Ose informē par divu gadu RTU stratēģiskajiem plāniem sporta infrastruktūras 

sakārtošanai, tai skaitā, izveidojot 3x3 basketbola laukumu un saglabājot iespēju studentiem sportu 

apgūt kā brīvās izvēles studiju priekšmetu. Ir pieņemts darbā arī sertificēts treneris. Skatītājiem 

diemžēl tribīnes pagaidām netiek plānotas, tādējādi sacensību organizēšana ir ierobežota. 

A.Galvanovskis pateicas par sniegto informāciju un aicina rast iespēju veidot RTU basketbola 

komandu dalībai Ramirent basketbola līgā. 

K.Olšteins aicina atsevišķi organizēt 2026.gada sākumā tikšanos ar RTU pārstāvjiem par sadarbību, 

lai atbalstītu RTU basketbola attīstību, meklējot veidus, kā RTU studentiem-basketbola spēlētājiem 

gan studēt, gan spēlēt basketbolu, nodrošinot duālas kompetences.  RTU komanda pašlaik nepiedalās 

ne LBL, ne Latvijas-Igaunijas basketbola līgā.  Ņemot vērā šo apstākli, potenciālie studenti-

basketbolisti izvēlas mācīties augstskolās, kurās ir izveidotas basketbola komandas.  

I.Ose atbalsta K.Olšteina priekšlikumu un komentē, ka RTU mācās iespējami labākie sportisti. 

I.Ose atstāj sapulci plkst. 10:25. 

 

NOLEMJ: 

LBS administrācijai sagatavot un nosūtīt oficiālu vēstuli biedrībai “RTU SPORTS” (reģ. nr. 

40008023444) par LBS biedra statusu un LBS biedra saistību nodošanu Rīgas Tehniskajai 

universitātei. Jautājumu skatīt atkārtoti pēc biedrības “RTU SPORTS” atbildes saņemšanas. 

 
Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

4. Par Rīgas Basketbola skolas 08.12.2025.  iesniegumu par pārstāvja maiņu LBS 

Jaunatnes komisijā 

 

R.Vējonis lūdz K.Ciprusu informēt par saņemto iesniegumu. 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts 08.12.2025. Rīgas Basketbola skolas (RBS) iesniegums par RBS 

pārstāvja maiņu LBS Jaunatnes komisijā. K.Cipruss informē par RBS ierosinātajām izmaiņām LBS 

Jaunatnes komisijas personālsastāvā uz LBS Padomes pilnvaru termiņu, atsaucot Guntaru Jonānu no 

LBS Jaunatnes komisijas un ieceļot jaunu komisijas locekli – RBS izglītības metodiķi un sporta 

treneri Arvo Kallasti. 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu. 
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NOLEMJ: 

Virzīt izmaiņas apstiprināšanai LBS Padomē, atsaucot no LBS Jaunatnes komisijas personālsastāva 

Rīgas Basketbola skolas treneri Guntaru Jonānu un ieceļot LBS Jaunatnes komisijas personālsastāvā 

Rīgas Basketbola skolas izglītības metodiķi un sporta treneri Arvo Kallasti. 

 
Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

5. Nodibinājuma “ONB” 27.11.2025. iesniegums par finansiālu atbalstu 

 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt informāciju par saņemto iesniegumu. 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts nodibinājuma “ONB” 2025.gada 27.novembra (ar precizējumiem 

2025.gada 17.decembrī) iesniegums par finansiālu atbalsta piešķiršanu 37 000,00 EUR apmērā. 

K.Cipruss sniedz pamatojumu finansējuma izlietojumam. 

R.Vējonis aicina pieņemt lēmumu. 
 

 

NOLEMJ: 

Atbalstīt finansējuma piešķiršanu nodibinājuma “ONB” 37 000,00 EUR apmērā. 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

6. Biedrības “Basketbola klubs “Ventspils”” 08.12.2025. iesniegums par finansiālu 

atbalstu 

 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu sniegt informāciju par saņemto iesniegumu. 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts biedrības “Basketbola klubs “Ventspils”” 2025.gada 8.decembra 

iesniegums par finansiālu atbalsta piešķiršanu 14 999,00 EUR apmērā. K.Cipruss sniedz pamatojumu 

finansējuma izlietojumam. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Atbalstīt finansējuma piešķiršanu biedrības “Basketbola klubs “Ventspils””  14 999,00 EUR apmērā. 

 
Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 
 

 

7. Par LBS darbinieku prēmijām 2025. gadā 

R.Vējonis informē par LBS darbības 2025.gada rezultātiem un ierosina prēmēt LBS darbiniekus, 

ievērojot LBS finansiālās iespējas. 2025.gads darba apjoma kontekstā ir bijis intensīvs. Kopējā 

prēmiju bruto summa ir 37 118,00 EUR, kas kopā ar darba devēja nodokli sastāda 45 815,48 EUR.  

K.Cipruss papildina R.Vējoņa sniegto informāciju. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu.  

 

NOLEMJ: 

Pamatojoties uz LBS Statūtu 4.4.2.15.apakšpunktu, atbalstīt  prēmiju izmaksu LBS darbiniekiem, 

tam paredzot 37 118,00 EUR, kas kopā ar darba devēja nodokli sastāda 45 815,48 EUR. 
Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 
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8. Dažādi 

8.1. Par biedrības “STREETBASKET” 17.12.2025. iesnieguma izskatīšanu 

K.Cipruss informē par saņemto biedrības “STREETBASKET”” 2025.gada 17.decembra iesniegumu 

par finansiālu atbalsta piešķiršanu, sniedzot pamatojumu. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Atbalstīt finansējuma piešķiršanu biedrībai “STREETBASKET” 70 000 EUR apmērā. 

 

Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

8.2. Citas aktualitātes 

R.Vējonis informē par sadarbību ar Izglītības un zinātnes ministriju. Nepieciešamās atskaites ir 

iesniegtas. R.Vējonis informē par 2025.gada 9.decembra Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes 

komisijas Sporta apakškomisijas sēdi, kuras laikā tika izskatīts jautājums par “Eurobasket2025” tiešo 

un netiešo fiskālo ekonomisko ieguvumu izvērtējumu Latvijai. 

Notiek diskusija par pieteikšanos liela mēroga sporta pasākumu sarīkošanai. Izsakās R.Vējonis, 

D.Žvirble. 

R.Vējonis informē par jautājumu, kas attiecas uz Krievijas sportistu atgriešanos starptautiskajās 

sacensībās.  Jautājumu šobrīd skata Izglītības un zinātnes ministrija. Visaktuālākais šis jautājums ir 

saistībā ar Siguldā plānotajām Pasaules kausa posma bobslejā un skeletonā.  Arī futbolā ir indikācijas, 

ka jauniešu sacensībās ir jāspēlē ar Baltkrievijas spēlētājiem. 

R.Vējonis informē par valsts budžeta līdzekļu sportam sadales procesu 2026.gadā. LR budžets ir 

akceptēts, kopējais samazinājums sporta budžetam ir neliels. 

R.Vējonis informē par naudas balvu sadales procesu spēlētajiem un paraolimpiešiem. Papildus 

aktuāls ir jautājums par jauno Sporta likumu un attiecīgi Sporta fonda izveidi.  

R.Vējonis informē par “Gada Eiropas cilvēks” apbalvojumu, ko pasniedz nevalstiska 

organizācija Eiropas Kustība Latvijā.  Izvirzīta LBS ģenerālsekretāra Kaspara Ciprusa kandidatūra. 

Rezultātu paziņošana paredzēta 2025.gada 23.decembrī. 

R.Vējonis pateicas LBS valdes locekļiem par darbu 2025.gadā. 

 

9. Par nākamo valdes sēdi 

R.Vējonis aicina nākamo valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības. 

 

NOLEMJ: 

Nākamo LBS valdes sēdi organizēt pēc nepieciešamības. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 10:42. 

 

Sēdes vadītājs: 

 
 

 

 

/R.Vējonis/ 

 

Valdes locekļi:  
 

 

/A.Galvanovskis/ 
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/D.Žvirble/ 

 

   

/K.Olšteins/ 

 

/E.Lūsis/ 

 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 
 

 
 
 

  

Biedrības 

“Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ. Nr. 40008025619 

VALDES SĒDE 

 Nr. 20 

Sēdes norise: 2025. gada 23.decembrī (attālināti)  

Norises vieta: Biedrība “Latvijas Basketbola Savienība” 

Kr.Barona iela 99, Rīga, LV-1012 

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi  A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins  

Ģenerālsekretārs: K.Cipruss 

Protokolē: L.Vēbere 

 

1. Par apdrošināšanas atlīdzību par pašrisku Andrejam Gražulim 

 

R.Vējonis informē par Andreja Gražuļa traumu, kas liedza viņam pilnvērtīgi piedalīties EuroBasket 

2025.  Ņemot vērā, ka A.Gražulim nav noslēgts līgums ar klubu, iestājoties apdrošināšanas 

gadījumam, nepieciešams segt pašrisku – apdrošināšanas polisē norādīto zaudējumu daļu, kas 

saskaņā ar FIBA apdrošināšanas kārtības noteikumiem un aprēķinu uz 23.12.2025. sastāda 20 135,00 

EUR t.sk. nodokļi. Gala maksājums būs zināms, kad apdrošināšanas gadījums tiks slēgts.  

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Pamatojoties uz LBS Statūtu 4.4.2.15.apakšpunktu, izmaksāt Andrejam Gražulim apdrošināšanas 

atlīdzību par pašrisku 20 135,00 EUR t.sk. nodokļi apmērā atbilstoši aprēķinam uz 23.12.2025.  

 
Balsojot PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

 

Sēdes vadītājs: 

 
 

 

 

/R.Vējonis/ 

 

Valdes locekļi:  
 

 

/A.Galvanovskis/ 
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/E.Lūsis/ 

 

  
 

 

/D.Žvirble/ 

 

   
/K.Olšteins/ 

 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 


